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Bröder Druider!
Svensk Druid-Tidning 
behöver  hjälp  med  att 

komma  i  kontakt 
med  annonsörer!

Kontakta: Göran Lindgren, g.k.lindgren@telia.com
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Livet och rättvisan
Hösten är här! November och Åminnelsedagen närmar sig och det är lätt 
att bli allvarsamt filosofisk.

Ett tjugotal begravningar med och utan prestaveringar har gett mig 
en absolut insikt: Det finns ingen rättvisa att utkräva av livet!

Många är de som får leva ett långt liv, ibland så långt att personerna 
i fråga börjar efterlysa slutet, medan andra åter rycks bort från oss på 
tok för tidigt. I första fallet är det ju avsaknaden av sjukdom och olyckor 
som ger möjligheten till ett långt liv, medan de andra drabbas av öden 
som ger kortare liv.

Sen är det ju inte bara livslängderna som skiljer! Vilka förutsättning-
ar får vi för att klara av våra liv? En välbegåvad västerlänning kanske 
ibland inte ”ser skogen för alla träden”, medan de som föds i andra delar 
av världen inte har samma förutsättningar till utbildning och välmåga. 
Vi ser dagligen exempel på begåvade personer som, logiskt sett, borde 
ha nått högre positioner, samtidigt som det finns de som nått alldeles för 
långt, med tanke på egen och andras lycka. Var finns rättvisan?

Många drivs ju av begäret att nå toppen av sin karriärstege och 
snubblar snöpligt på vägen dit, till andras glädje och egen förtret. Är det 
rättvist?

Hur ska man då kunna finna bilden av en eventuell rättvisa? Själv 
tycker jag att jag funnit den som en funktion av Samtidigheten!

Oavsett hur gamla vi blir lever vi alltid parallellt med andra människor, 
som alla har olika kvaliteter att ge oss för ett drägligare liv. Kulturpersoner 
kan skänka oss upplevelser av olika sorter. Vi kan ta del av konst, litteratur 
och musik så naturligt att vi ibland glömmer att vara tacksamma för den 
njutning det ger. Människor vi möter i vår dagliga gärning ger oss värme 
och glädje utan att vi kommer ihåg att uppskatta det.

Helt oberoende av hur gamla vi blir kan vi bara ta för oss en dag, en 
stund i sänder. Livet är ju inte mängden av dagar vi levt, utan de dagar vi 
kommer ihåg, de stunder som skänkt oss något utöver det vanliga.

Ödmjukhet kanske är det som är mest viktigt att träna. Att komma 
ihåg att visa tacksamhet då vi erfarit något positivt.

Umgänget i vår orden borde ge oss många tillfällen att bli riktigt duk-
tiga på att bli ödmjuka, visa människor. Våra regler och principer andas 
dessa kvaliteter. Vi kan nog inte säga att vi är goda bröder i vår orden 
utan att ha nått rätt så långt på vägen mot ödmjukhet och tänk på det, alla 
vänner, att då vi tycker att vi nått dit, då har vi en bra väg kvar att gå. Den 
kvarstående vägen är nämligen ett gott mått på den väg vi avverkat.

Carpe diem! Fånga dagen och fyll den med vad 
som kan bli en dag att minnas. Vi har alla den möj-
ligheten och det är nog den största rättvisan vi kan 
få ta del av.

Bertil Carlsson
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Druid-Tidning
SVENSKA DRUID-ORDEN 
                  F G D O

Västergatan 3A • 211 21 Malmö
Tel 040 12 80 81 • Fax 040 12 80 83
Bankgiro: 782-1911
Bank: Svenska Handelsbanken
E-post:kansliet@druidorden.se
Website: http://druidorden.se

Ansvarig utgivare:
Björn Cederberg
Erlandsvägen 38 • 731 40 Köping
Tel. 0221 719 16
E-post: rsaa@druidorden.se

Redaktion:
Göran Lindgren
Sallerupsgården • 212 91 Malmö
Tel. 040 49 33 94
E-post: g.k.lindgren@telia.com
Johnny S Andersson
Spruthusgränd 9 • 826 50 Söderhamn
Tel. 0270 168 46
E-post: johnny.s.andersson@soderhamn.com
Bertil Carlsson
Spinettstråket 1 G • 903 53 Umeå
090 12 64 80
E-post: bertil.carlsson@rodang.se
Henrik Enander
Bolmstadvägen 27 • 341 35 Ljungby
Tel. 0372 815 05
E-post: gun.henrik@telia.com

Caj Söderberg
Box 2101 • 750 02 Uppsala
Tel 018 10 60 05
E-post: caj.soderberg@accurat.se

Annonsansvarig, layout & original:
Göran Lindgren
Sallerupsgården • 212 91 Malmö
Tel. 040 49 33 94
E-post: g.k.lindgren@telia.com

Adressändringar
Adressändringar m.m. skickas till Ordens Kansli 
i Malmö i samband med övrig rapportering.

Tryckeri: Exakta, Hässleholm

Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera 
insända manus. 

Nummer 10 utkommer den 18 dec
• manusstopp den 25 nov
Nummer 1-2010 utkommer den 20 jan
• manusstopp den 25 dec

Bertil Carlsson
Tel 090 12 64 80

E-post bertil.carlsson@rodang.se



4

Nr 9 november2009Svensk Druid-Tidning Nr 9 november 2009Svensk Druid-Tidning

Många gånger i historien har Europas karta ritats om, nya stater har tillkommit och 
gamla har försvunnit. Efter andra världskriget ockuperades Tyskland 1945 av seg-
rarmakterna och delades i fyra zoner, en amerikansk, en brittisk, en fransk och en 
sovjetisk. Av de tre västmaktszonerna bildades Förbundsrepubliken Tyskland (Väst-
tyskland eller BRD) och av den sovjetiska Tyska Demokratiska Republiken (Östtysk-
land eller DDR) 1949. Därmed hade befolkningen i det forna Tyskland med samma 
språk, samma historia, samma kulturtraditioner och samma erfarenheter av krigets 
fasor, delats i två självständiga och av varandra oberoende stater. Utvecklingen i de 
båda tyska staterna skulle dock bli mycket olika.

 I Västtyskland utvecklades en traditionell demokratisk flerpartistat, i Östtyskland 
tvångsanslöt kommunistpartiet samtliga övriga partier till “Tysklands socialistiska en-
hetsparti”. De troende kunde nu sjunga partisången med refrängen “die Partei hat im-
mer recht” (partiet har alltid rätt) till egen tröst och uppbyggelse. Raskt omvandlades 
samhället i DDR, forna nazister, verkliga eller misstänkta, sattes i de gamla koncentra-
tionslägren eller skickades på tvångsarbete i Sovjetunionen, återuppbyggnadsprogram 
genomfördes i ruinstäderna och med stora jordreformer skulle nu skapas en socialis-
tisk “Arbetar- och bonderepublik”. Den nya staten satsade medvetet på tung industri på 
bekostnad av livsmedels- och konsumtionsindustrin, i många fall rådde brist på rena 
basvaror.

 Ett av de mera bisarra exemplen på den centralstyrda industripolitiken var par-
tiledningens beslut att skapa en civil flygindustri som skulle konkurrera med den 
amerikanska. Ett flygplan byggdes, VEB 152, som med för svaga motorer och för få 
passagerarplatser gjorde en provflygning men störtade på den andra. Efter en förlust 
på 2 miljarder östmark lade partiledningen i all tysthet ner hela projektet.

 Men bara fyra år efter DDR:s tillkomst blev den inre krisen uppenbar: livsmed-
elsransoneringar, höjda priser och sänkt levnadsstandard ledde den 17 juni 1953 till 
ett arbetaruppror med demonstrationer i Berlin och hela DDR som brutalt slogs ner av 
folkpolis och sovjetiska trupper.Hundratals demonstranter dödades eller avrättades och 
13.000 häktades varav 1600 dömdes till fängelse. Regimen gjorde vad den kunde för att 
tysta ner upproret, idag är det nästan bortglömt men namnet på en gata i Berlin påminner 
om händelserna 1953.

 Partiledningen tog dock lärdom av vad som hänt, matvaror subventionerades 
och lönerna höjdes om än blygsamt. På ett område kom dock DDR att vinna inter-
nationellt erkännande och det var inom idrotten. Idrottsmän och -kvinnor från DDR 
slog världsrekord och segrade överlägset i friidrottsgrenar, att de tävlande var dro-
gade och framför allt dopade, misstänktes men kunde inte bevisas.

 Men DDR var beroende av storebror i Moskva. Över 300.000 sovjetiska solda-
ter var permanent stationerade i Östtyskland, betydligt fler än i någon annan War-
sawapaktsstat. Billig olja från ryska oljefält höll den östtyska industrin gående. Lo-
jaliteten mot storebror var påfallande, enheter ur den Nationella Folkarmén deltog i 
krossandet av revolutionsförsöket i Tjeckoslovakien 1968. “Vaktbataljon Berlin” bytte 
namn 1967 till “Vaktbataljon Feliks Dzerzjinskij”, uppkallad efter den förste chefen för 
sovjetiska hemliga polisen. Soldaterna i förbandet fortsatte dock att till sin marschvisa 
sjunga “att tjäna det tyska folket är vår skönaste lön” - även om nu tjänandet med åren 
blev allt mer besynnerligt.

 Det stora problemet för makthavarna i DDR var dock den “illegala” utvandringen. 
Från “arbetar- och bondestatens” tillkomst beräknades nära 4 miljoner östtyskar ha 
gått över gränsen till Västtyskland. Det var främst unga och välutbildade som frivilligt 
valde en osäker framtid i det andra Tyskland. I augusti 1961 byggdes så överraskande 
Berlinmuren genom storstaden och utmed hela DDR:s gräns. Den officiella propa-
gandan utmålade muren som en nödvändig “antifascistisk skyddsvall” I själva verket 
var det en fängelsemur, östtyskarna hade nu blivit fångar i sin egen stat, ständigt över-
vakade av inrikesministeriets poliser alltid beredda att skjuta ner den som försökte 
lämna landet. Men utåt presenterades DDR som en idealstat utan arbetslöshet eller 
bostadsbrist men med full demokrati, subventionerad hälsovård, utbyggd barnomsorg, 

Partiet hade alltid rätt
- men muren föll ändå

Text: Henrik Enander Foto: Göran Lindgren
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välplanerad äldreomsorg och som sådan hyllades och beundrades DDR av 
aningslösa vänstersympatisörer, också i vårt land.

 Motsättningarna mellan befolkningen i DDR och den statliga överhe-
ten hade ökat under lång tid. Under våren och sommaren 1989 kom det till 
öppna protester. Det styrande kommunistpartiet hade uppenbarligen förfal-
skat resultaten från kommunalvalen i maj och partiet ställde sig bakom de 
kinesiska partivännernas undertryckande av demokratirörelsen på Him-
melska Fridens torg i juni.

 Erich Honecker, parti- och statschef i DDR, hade kaxigt förklarat i bör-
jan av 1989 att den “antifascistiska skyddsvallen” skulle bestå i femtio, om 
inte hundra, år och att allt skulle fortsätta som vanligt. Den 7 oktober 1989 
firades så DDR:s fyrtioåriga tillvaro med pompa och ståt, med militärpara-
der och banketter och i närvaro av den höge gästen från Moskva, Michael 
Gorbatjov. Denne varnade förgäves för en annorlunda framtid i hela öst-
blocket. Några veckor senare hade muren rivits och DDR upphört att exis-
tera; hur det gick till är en annan historia. 

Kalla fakta om muren
Gränslinjen mellan östra och västra Berlin var 156.4 km. Muren, som började byg-
gas mellan den 12 och 13 augusti 1961, var 43.7 km och det var ca 14.500 solda-
ter, poliser och arbetare som byggde denna genom centrala Berlin. Resterande 
sträcka, 112.7 km, var det två- och tre dubbla taggtrådsstängels, allt för att stoppa 
östtyska medborgares flykt till Västberlin. Med tiden blev muren grå och trist och 
på den västra sidan blev den en enda stor färgsprakande graffitimålning. 

Från 1949 till 1961 flydde ca 2.7 miljoner människor till väst via Berlin. Efter 
1961 var det endast ca 5.000 personer som lyckades fly, av dessa var 574 gräns-
vakter. Uppfinningsrikedomen var stor vid flyktförsöken. Många försökte gräva 
tunnlar, andra vanliga sätt var att bygga om bilar så att en eller flera personer 
kunde döljas i olika utrymmen där gränsvakterna inte skulle leta. Vid Check-
point Charlie, finns det idag, ett lite museum som visar den stora uppfinningsri-
kedomen men framförallt det enorma mod dessa människor hade. Tendenser 
till klaustrofobi fick inte förekomma.

136 dödsoffer finns verifierade och ca 50% av dessa härrör från de fem första 
åren muren existerade. I Berlin finns det flera monument över de som inte kla-
rade flykten,, den siste som sköts ihjäl Chris Gueffroy och det var i februari 1989 
endast åtta månader innan muren revs!
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Ett sorl utan like mötte referent och fotograf i förrummet när vi an-
lände till Ordenshuset för att delta i årets gemensamma Eubatmöte 
den 21 oktober. Ett möte över logegränserna, men inte fick man nå-
gon känsla av att vi var från flera olika loger. 

Kvällens ämbetsmän var alla kända och rutinerade brödrapro-
filer, men som inte innehaft ett GL-ämbete på många år. Trots ring-
rostigheten genomfördes mötet med en värdighet som kanske faller 
sig naturligt med så erfarna bröder. Ett prickfritt genomförande! In-
struktivt inte bara för de tio eubaterna, varav flera bevistade sitt för-
sta möte efter inträdet i vår Orden, utan också lärorikt för en del av 
dagens ämbetsmän….

Kjell-Arne Nilsson från Ad Astra, kunde som ÄÄ hälsa 81 bröder 
från våra fem hemmaloger samt en gäst från Halör välkomna. Fast 
Bertil Ranhed har förflutet i Ad Astra, så egentligen blev det ett rent 
Malmömöte.

I övrigt tjänstgjorde Elov Blom, Vasa, som MÄ, Anders Eriksson, 
Hesperus, som Skr och Lars-Olof Nilsson, Mimer, som Skm. Lars-Åke 
Sevborn, Wales, hanterade Marskalkstaven med bravur medan Lars 
Sjöstrand, Ad Astra, vaktade innedörren och Roger Pripp, Hesperus, 
bevakade ytterdörren. Allt övervakades av Stig Nilsson från Mimer.

Vår fina Lund var välfylld. Så pass att en ringbroder hade svårt 
finna en ledig stol och i stället hamnade på vår unika RSÄÄ-stol som 
alltid står tom, utom då RSÄÄ eller RSOÄ gästar oss. Stolen är original 

från Ad Astras första logelokal och således över 100 år gammal. Att en ringbroder 
aningslöst och  i lugn och ro slår sig ner på den har referenten under sina 22 år 
aldrig tidigare upplevt. Uppmärksamhetsmiss eller nyordning…..?

Riksmötets musiker Milos Kalla 
och Kjell Ohlsson från Ad Astra un-
derhöll såväl från orgelläktaren inne 
i Lunden som i matsalen tillsammans 
med operasångaren Rune Rosell, Mi-
mer. Ronny Holmgren, Hesperus, sjöng 
en duett med Rune ur My Fair Lady, med 
hela salen som bakgrundskör så att sto-
ra ljuskronan kom i gungning. Och Gö-
ran Lundgren, Mimer – en broder med 
många strängar på sin lyra – ledde all-
sångerna till de goda dryckerna.

Curt Månsson, Wa-
les, kallades upp på sce-
nen för att ta emot hyll-
ningar efter 24 år som 
kassör i Malmölogernas 
samarbetskommitté. Ju-
bel och hurrarop självfal-
let också för alla övriga 
inom kommittén som job-
bat inför och under kväl-
len: ordförande Ulf Nord-
blad, Wales, Uno Jönsson 
och KA Nilsson, Ad Astra, 

Logeöverskridande 
gemenskap i Malmö
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Tommy Wihlborg och Göran Lundgren, Mimer, Kjell Nilsson och Ebbe Jönsson, 
Vasa samt Roger Pripp och Bengt Skoglund, Hesperus.

Fyra bröder blev än mer nöjda med kvällen efter att ha vunnit på Selmalotteiet. 
De fem sista siffrorna i deras 20-sedlar blev nämligen värda gratis måltid.

Kent Victor, Vasa, uttryckte spontant ett tack till samarbetskommittén som ar-
rangerat den här fina kvällen. Han gav naturligtvis våra musiker deras beskärda 
del av äran för att stämningen blir så speciell vid våra sammankomster, men kon-
staterade också att det ju inte är musiken i sig utan vi tillsammans som gör det! Han 
berättade också från sitt sista möte med vår saknade och alltför tidigt bortgångne 
pianist Helmut Bisztron. Helmut hade då uttryckt att just den äkta varma och fina 
brödravärmen var anledningen till att han nästan aldrig missade ett logemöte.

Ja, se det blev det en kväll som hade allt: stilfullt möte med ideella inslag, god 
mat och dryck, allsång, duett- och solosång och fina tal. En kväll där man riktigt 
kunde ta på vår gränslösa gemenskap inom Druid-Orden…

 …konstaterade Grefven medan Lindgren blixtrade och blixtrade

Logeöverskridande 
gemenskap i Malmö
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En tillställning som verkligen inte var som vanligt, fast sam-
tidigt ändå precis som vanligt. 

Som vanligt var det stort intresse bland respektive GL:s bröder, fast 
ovanligt nog så pass stort att utsedd värdloge; Ossian i Olofström inte 
klarade av att ta emot en sådan anstormning av bröder. Med kort varsel 
ställde då logen Wirdar i Ljungby upp och vi fick programmera om våra 
GPS:er så att vi istället hittade till Druidgården i Ljungby. 

Detta var en av förutsättningarna för den ovanliga tillställningen. En an-
nan ovanlighet var att flera av SL-ämbetsmännen inte var på sina (ordinarie) 
platser. På platserna SÄÄ, SMÄ, SOÄ och beredande broder var det ovana 
bröder som officierade. Ovana bröder med undantag av SOÄ där vi dagen till 
ära hade en mycket van (om ändock inte den ”vanlige”) broder i Karl-Axel 
Tiljander som tidigare suttit på den posten i hela femton år. Som om detta inte 
var nog med ”vikarier” så var ordinarie Lv i Wirdar inte på plats utan på hans 
post ”vikarierade” Curt Sjöberg (Lv sedan tidigare) med bravur. Dessutom 
fick jag dagen efter mötet reda på att det inte heller var det ordinarie FU som 
tog hand om oss, även här oprövade bröder, åtminstone delvis. 

Nåväl, precis som vanligt började resan till SL-mötet i arla morgonstund. 
Som vanligt hade vi fantastiskt väder på väg till SL-mötet, fast ovanligt nog 
började det regna under dagen, vi som alltid brukar ha tur med vädret.

De rituella mötena förflöt precis som vanligt med värdighet, trots den 
ovan(lig)a bemanningen. Recipierande bröder fick sina grader precis 
som vanligt. Tal hölls till recipienderna precis som vanligt. Svarstal kom 
från recipienderna precis som vanligt. 

Vår informelle SL-Org Mats Lundberg såg till att SL-mötet fick precis 
rätt musikaliska inramning, bland annat bjöd br. Mats på ett fantastiskt 
ideellt inslag i visans tecken.

Dagen till ära skulle ny SOÄ installeras. Samtliga RSL-ämb. var i Nor-
ge på IGLD/SGLD-möte, med undantag av vår avgående SOÄ och tillika 
nyvalde RSV Rolf Mattsson som framförde sina hälsningar från sjuksäng-
en. Ovanligt nog representerades därför inte RSL av dess ämbetsmän, 
utan istället av SÄÄ Lars-Åke Sevborn från Sydborgen, som mycket värdigt 
installerade SOÄ för resten av innevarande period.  

Efter det formella vidtog det informella precis som vanligt. Pre-
cis som vanligt fick vi åtnjuta furstlig förplägnad, både till lunch och till 
brödramåltid. Talet till fosterlandet hölls som en nulägesrapport av br. An-
drej Krugly från värdlogen, alltså den ”första” värdlogen. Den nytillträdde 
SOÄ Hans Assarsson tog till orda vid brödramåltiden och pratade om en 
faktauppsats om en ko, författad av ett barn i mellanstadieåldern. Därefter 
uppmanade br. Hans oss att vara mycket givmilda när bössorna för insam-
lingen till Världens barn gick runt. Trots att vi bytt värdloge, från Blekinge 
till mörkaste Småland var det minsann inget fel på givmildheten; 85 bröder 
skänkte tillsammans 3590:-, och så pratas det om snåla smålänningar...

Innan taffeln bröts tackade SÄÄ Lars-Åke Sevborn för maten samti-
digt som han berättade en rolig historia från ett av de otaliga betfälten i 
Skåne. Därefter var det uppbrottsstämning för många hade bråttom hem 
till TV:n för att se Sverige få stryk av Danmark.

Och att det på så pass många platser inte var ordinarie bemanning 
märktes då sannerligen inte. Vikarierande SL-ämb. agerade mycket själv-
säkert och tryggt, vikarierande Lv och FU var precis så proffsiga att vi 
tillresta bröder inte ens märkte att det inte var som vanligt. 

Ett stort och innerligt tack till alla som på olika sätt gjorde att detta 
som nog var det mest ovanliga SL-möte i Östanland på bra många år blev 
precis lika bra som alltid, alltså precis som vanligt. 

Text: Peter Sunnanek. Bild: Filip Andersson

SL Östanland
referat från höstmöte

OÄ-rec. Håkan Håkansson logen Teutates SOÄ Hans Assarsson

R-rec. Anders Lundahl, Jan Karlsson logen Wirdar, Evert Storm logen Stone-
henge, Jörgen Sundwall logen Teutates, Johan Ekblad, Anders Eklund, 

Lars Strandberg, Jan Petersson, Carl Barke,  Stefhan Bogren logen Allbota, 
Per Dackander logen Avalon

K-rec. Bengt Simonsson, Arto Lassila, Lars Alm, Sten Johansson, Ragnar An-
dersson, Thomas Johansson, Lars Ericsson logen Wirdar, Anders Welltén logen 
Merlin, Mikael Björklund logen Stonehenge, Lars Magnusson logen Teutates, 

Petter Jonasson logen Allbota
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Kan jag bli en bättre människa?

Men det är inte alltid lätt. Varför räckte jag inte handen till någon som 
behövde den? Ringde jag det där samtalet som en ensam vän hade blivit 
så glad att få? Visst känner vi många gånger ett sting av dåligt samvete när 
man inser att man inte har gjort vad vi borde mot en medmänniska. 

Ofta är det små saker som gör att man tycker någon är god. Druids-
kapet kan göra att man tänker mera på hur man själv vill försöka vara.  
Det skulle vara förmätet att själv bedöma om man blivit en bättre män-
niska. Det viktiga är att man har insikt och försöker. Tillsammans med 
likasinnade känner man också starkare att det måste vara ett riktigt mål, 
det som druidskapet representerar.

Druidskapet ger också en balans till det samhälle som har blivit allt 
våldsammare. Idag mer än någonsin ser vi att många människor som 
fullständigt saknar empati härjar i samhället med grovt våld och opro-
vocerade övergrepp. De knivmord och våldtäkter som tidigare gav fetstil 
på löpsedlarna ger idag ofta bara en notis i tidningarna.  Vi ser alla att 
samhället har förändrats under några tiotal år. Det är lätt att avskärma 
sig och tänka att det inte berör mig. Men det finns där likafullt och en 
dag kan man själv eller någon närstående drabbas..

Något annat som kan synas harmlöst men finns runt om oss är snålhet, 
avund och girighet. Det är lömskt och farligt för en själv och andra. Ofta 
kan det vara de människor som äger mycket som är minst generösa. Girig-

Text: Caj Söderberg    
Illustration: Kari.katyrer

Vi önskar väl alla 
att andra människor 

ska tycka om oss. 

heten har på senare tid aktualiserats i hög grad genom höga chefers löner 
och bonusar. ”Man kan ingenting ta med sig när man går...” lyder vistexten. 
Och helt visst är pengar endast ett verktyg på vägen genom livet. Avunden är 
väl annars det som vi ”vanliga” människor lätt kan drabbas av. Man ser vad 
den andra har men ser inte vad man har själv. Hur många är det inte som 
grämer sig sjuka när de mister någonting av sina jordiska ägodelar eller 
pengar istället för att glädjas över den tid de har haft förmånen att äga dem. 
Och varför har så många svårt att glädjas åt andras framgångar?

Druidismen hjälper oss att få den distans till världsliga värden som gör att 
vi mycket lättare kan leva våra liv. Den hjälper oss att självkritiskt försöka se 
på oss själva, att vi är mot andra som vad vi tror andra förväntar sig av oss.

När man känner sig sliten eller nere är logen viktig. Att då gå till logekväl-
larna och tillsammans med bröderna känna det lugn som stunden i Lunden 
ger är en lisa för själen. Efterlogens umgänge är också viktigt för att en stund 
glömma vardagens bekymmer. Sammantaget får man kraft av detta.

Ju mer stressad och upptagen man är i sitt arbete ju större betydelse 
har samvaron under logekvällarna. Man gör sig själv en björntjänst med 
att säga; ”jag har inte tid, jag har så mycket på jobbet.”

Avslutningsvis är det viktigt att betona hur viktigt det är att vi alla 
vårdar våra vänner samt att vi förstår att värdera den trygghet som bröd–
raskapet i Druid-Orden ger.

Malmölogernas Luciavesper 2009
i S:t Matteus Kyrkan, Lantmannagatan 8 i Malmö

söndagen den 13 december kl 18.00
Obs! Högtidligheten hålls i år i den vackra, stilrena 

och lite annorlunda S:t Matteus Kyrkan. Obs!

Varmt välkomna
Ad Astra brödernas Luciakommitté
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































Våra bärande 
principer

Våra bärande grundprinciper hör Du läsas 
varje eubatmöte i Lunden. Tre små, tänk-
värda ord med ett djupt innehåll,

Druid-Ordens Stipendiefond ger Dig en möj-
lighet att hjälpa vår Orden att söka uppfylla 
något av allt det som dessa bärande princi-
per står för.

Vid riksmötet i augusti kunde Orden dela 
ut stipendier för att främja både forskning 
kring prostatacancer och spännande fram-
tida teknik. Allt i människans tjänst.

Vår nytryckta Ordenslag har Du fått med 
förra numret av SDT. Där kan Du läsa om 
stipendiefondens stadgar. Vi kan nu dela ut 
stipendier varje år – om det finns pengar!!

Det är många organisationer som vädjar till 
vårt hjärta nu när advent och julmånaden 
nalkas.

Stipendiefonden gör inte någon braskande 
reklam för sig. Vi försöker istället få vår 
fond att växa så att vi nästa år kan dela ut 
nya bidrag till behjärtansvärda ändamål. I 
det arbetet behövs just Du!

Därför tar vi tacksamt emot bidrag från alla 
godhjärtade bröder som vi vet finns ute i  
vårt avlånga land.

Därför så här inför julen: Glöm inte bort 
Svenska Druid-Ordens Stipendiefond. Det är 
just Ditt bidrag som gör skillnaden! Samtidigt 
vill fonden rikta ett VARMT TACK för alla bi-
drag från loger och bröder under det år som 
snart slutar.

En framgångsrik Stipendiefond är ett bra 
sätt att marknadsföra Svenska Druid-Orden 
och samtidigt kan den vara en spjutspets för 
Orden mot vår gemensamma framtid.

Med de allra broderligaste hälsningar i EFE
Bo-Gunnar Ledin

Handläggare av Stipendiefonden

Bröder skrivare.
Information om nya bröder och avlidna 
bröder skall alltid gå via Ordens Kansli!
Det är därför av största vikt att månads-
rapporterna skickas in i tid.
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FOND TILL 
LUNDEN

Många av våra loger hyr lokaler där det kan då vara svårt att få fram den rätta 
druidkänslan utan stora och tidsödande arrangemang. 
Ovan ser ni två lösningar på rullbara bildvåder i olika format som är enkla att 
arbeta med! Den smala varianten är 85 cm bred och 200 cm hög. Den stora är 
240 cm bred och 225 cm hög. Båda rullas ihop i sina aluminium fodral.
Ett alternativ är en vepa med samma motiv men där ni själva bestämmer for-
matet. Vepan är i ett kraftigt och tåligt material och bör monteras på en kraftig 
rundstav eller som permanent vägg dekoration. Vepan kostar ca 600:-/m2

             Vill ni veta mer? 
Ring Göran Lindgren på Svensk Druid-Tidning 040 49 33 94 eller E-post g.k.lindgren@telia.com

Pris: 7.625:-
inkl moms 
plus frakt

Pris: 1.900:-
inkl moms
plus frakt
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Rapport från möte med SGLD och reception i IGLD-graden i Kongsberg, 
Norge 9-10 oktober 2009.

Närvarande: Ordensledningarna från Norge, Sverige och Danmark.

IGLD ämbetsmännen:
Grand President Mogens Petersson, Danmark
Grand Secretary Flemming Ib Pedersen, Danmark
Grand Treasure Rolf Otto Ström, Norge
Immediate Past Grand President Tor Gjelvik, Norge
Grand Registrator Reidar Styversen, Norge

Vid världskongressen I München i aug 2008 utarbetades en ny konstitu-
tion för IGLD. Dokumentationen från kongressen har ännu inte nått oss. 

Beslutades att utse en grupp med representanter från Ordensledningarna  i de 
tre skandinaviska länderna. Gruppen skall dokumentera den överenskom-
melse som gjordes. Detta arbete skall vara klart till årsskiftet 2009/2010.

De stora IGLD-länderna är Norge, Sverige, Tyskland, Danmark och Schweiz. 
Övriga länder där det finns IGLD-bröder är Australien, Nya Zeeland, Eng-
land, USA. 

IGLD:s viktigaste uppgifter är f n: 
Fastställa den nya konstitutionen.
Försöka få fler länder att ansluta sig till IGLD.
Öka antalet bröder från medlemsländerna.
Arbeta fram en aktuell hemsida för IGLD.
SGLD:s aktuella frågor:
Inspirera övriga medlemsländerna att anamma de skandinaviska 
ländernas arbetsordning/verksamhet.
Samordna ritualerna inom de nordiska länderna.
Producera en hemsida för SGLD.
Nästa världskongress går av stapeln i Köpenhamn 2012.

Genomfördes gradgivning i IGLD-graden med 114 recipiender!!! 113 
bröder från Norge och 1 broder från Danmark. Framfördes synpunkter 
om detta är en värdig ritual när så många recipiender skall installeras. 
Förslag att arrangera fler tillfällen för gradgivning. Som ex nämndes att 
Norge- Sverige,  Sverige-Danmark samt Norge-Danmark skulle kunna ar-
rangera gemensamma gradgivningsmöten på strategiska platser för de 
båda länderna. Sverige fick uppdraget att arrangera ett första gemensamt 
möte med Norge våren 2011.

Antalet bröder
Norge 2.740 varav 999 har IGLD-graden
Sverige 4.938 varav 835 har IGLD-graden
Danmark 340 varav 120 har IGLD-graden

Övrigt

I Norge pågår en översyn på indelning av SL  samt ev utvidga antalet SL. 
Danmark arbetar hårt för att utveckla orden. De arbetar f n i motvind 
men optimistiska RSL-ämbetsmän talar för att de kommer att lyckas. I 
anslutning till mötet hade arrangerande logen Solvstjernen, Kongsberg  
inbjudit till högtidsloge, fredagkväll, med anledning av deras årsdag. 

Dag Wikman, RSMÄ

Ordet är Fritt.
Under denna rubrik får Du möjligheten att framföra egna fun-
deringar och tankar! Redaktionen hoppas kunna ge snabba svar 
på frågorna och presentera dessa tillsammans med insändaren. 
Aktualiteten är viktig!
Håll insändaren kortfattad. Redaktionen förbehåller sig rätten 
att stryka ner och koncentrera det insändaren. Underteckna med 
hela ditt namn. Signatur kan få förekomma, men namn, loge och 
telefonnummer skall alltid bifogas!
Du har frågorna vi hjälper till  att få fram svaren.

Dam
Klubb
Märket

Beställes hos:
Monica Cederholm, Norra Skolgatan 8

274 35 Skurup, 0411-403 51 
mobil 0706 58 03 51, 

E-post jonssons.begravningsbyra@telia.com

Pris:
Halssmycke 100:- med kedja

Brosch/Pins 60:-/st

S G L D
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OKTOBERFEST HOS 

Stella Polaris
LV Ulf Ingvarsson hälsade välkommen till årets Oktoberfest, den 15 ok-
tober, där det till förrätt serverades som sig bör gubbaröra samt olika 
tyska korvar, rotmos, potatismos och Apfelstrudel. I efterlogen var det 
hög stämning med allsång och tyskinspirerad musik. 

Br Carl Christian Fredriksson stod ensam för musiken i egenskap av disc-
jockey, därutöver tjänstgjorde han som allsångsledare.  Man kände den 
fina stämningen ungefär som när vi har Bierabend.  Ein prosit, Trink, trink 
Bruderlein och annan känd oktoberfestmusik skallade genom salen. 

Under kvällen anordnades tävlingar mellan de olika borden. Den första 
tävlingen gick ut på att den första brodern skulle dricka en öl snabbast 
medan den andre direkt efter skulle joddla. De bröder som kom först 
fick tillsammans med bröderna vid samma bord börja med att ta mat. 
Även pilkastning stod på programmet där bröderna tillsammans skulle 
med två pilar uppnå högsta resultat. Vinnande bord belönades med var-
sin godispåse. Undrar hur mycket de hade övat. 

Vi tackar vår discjockey Carl Christian Fredriksson och MÄ Richard 
Åström för ett trevligt upplägg inom snäva ekonomiska ramar men så var 
det ju en bra förövning inför kommande Bierabend som traditionellt går 
av stapeln i februari då med livs levande orkester klädda i Lederhosen.

En trevlig kväll i höstmörkret som genomfördes i druidisk anda med 53 
uppstämda bröder som åter tog sig hem framåt natten.

Holger Sverin

Alirs seniorer på besök 
hos Ljusne Bruksmuseum
Höstresan för seniorerna i logen Alir denna gång förlades till Ljusne Bruks-
museum i Ljusne två mil utanför Söderhamn. Att dessa utflykter är uppskat-
tade bland de äldre bröderna visades genom att 24 bröder anlände till denna 
träff. En del av dem har svårt av olika anledningar komma till logens möten 
varför dessa träffar är utomordentligt viktiga för dem. En s.k. samordnings-
grupp bestående av andra seniorbröder ställer upp med bilskjutsar. 

Ljusne Bruksmuseum drivs av Ljusenortens Museiförening, som bil-
dades 1979 och museet invigdes den 25 april 1981 och har samlingar 
som omfattar brukssamhällena Ljusne, Ala och Vallvik. Där finnes väl 
dokumenterat hur livet och arbetet såg ut i brukssamhället decennierna 
runt sekelskiftet. Bland annat finns där interiörer från en handelsbod, 
skolsal, arbetarkök samt en skomakarverkstad. 

Under mitten av 1800-talet industrialiserades trakten kring Ljusne 
snabbt. Ett liv i skuggan av dessa industrier gjorde att det utvecklades en 
mycket stark arbetarrörelse. Denna lever kvar, och än idag anses Ljusne 
som en av landets rödaste orter. Även nykterhetsrörelsen har varit mycket 
stark i Ljusne. I början på 1900-talet fanns 35 olika loger bland den logen 
Morgonstjärnan som bildades redan år 1882. Idag finns endast två loger 
kvar. Dessa är logerna NTO-IOGT i Sörljusne och logen ENHET  i Maråker.

Bruksmuseet har egna guider som ställer upp och visar museet och i 
vårat fall var det Bengt-Göran Källman som på ett levande och historiskt 
sätt berättade för oss om museet och brukets historia.

Efter det alla hade inspirerats av det gamla kökets alla ingredienser begav 
vi oss till restaurag Laxen där vi blev serverade ärtsoppa och pannkakor till 
denna torsdagens ära. Sedan vi surrat runt en stund var det dags för hemresa 
efter en mycket givande träff för oss seniorer. Men redan i börja av december 
ses vi igen, seniorgänget,  då vi träffas på vår årliga Mini-jullunch. 

Text o bild: Johnny S Andersson 
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Svenska Druid-Ordens 
Stipendiefond

Till förmån för utbildning, 
forskning och social hjälpverksamhet

Alla bidrag är varmt välkomna
Bankgiro 782-1911
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I Barden, organ för Den norske Druidorden nr 4 2009, läste jag 
följande artikel som jag med författarens tillåtelse har översatt 
från norska. 

Jag tycker den stämmer mycket väl med min egen syn på 
druidismens förhållande till människor eller människors för-
hållande till druidismen - hur var det nu? Hönan eller ägget.		
Caj Söderberg
När jag kom med i Orden hörde jag uttrycket ”Vår urgamla Orden”. Uttrycket 
ger föreställningar om ett ursprung i forntiden. Senare började jag att söka, 
och jag fann flera teorier, delvis motstridiga, om druidismens ursprung.

Någon talade om att Orden hade grundlagts i England. Andra me-
nade att den teorin var en symbolisk förklaring och att Orden hade sitt 
ursprung från kelterna. En tredje teori lade födelsen till tiden då Stone-
henge var ett aktivt centrum. Vilket är mycket länge sedan.

Alltsammans verkar spekulationer. Till slut blir det upp till mig själv 
att välja. Men under min forskning i gåtorna började jag att fråga mig själv 
om det var så viktigt att veta plats och tidpunkt för druidismens uppkomst.

Till slut kom jag fram till en mening. Egentligen är det ett klassiskt 
problem; Vilket kom först, hönan eller ägget?

Sagt på ett annat sätt: Blir man en bättre människa av att vara druid, 
eller blir man druid för att man är en god människa? Själv håller jag på 

Vem kom först,  
hönan eller ägget?

det sista. En diamant är naturens verk, inte människans. Det spelar ingen 
roll hur den slipas så förblir den vad den alltid har varit - en diamant. 

Kan någon form av ritual, religion, filosofiundervisning eller etisk 
vägledning ändra sinnelaget hos en förhärdad egoist och omoralisk per-
son till den grad att han skulle kunna bli en värdefull medlem av Druid-
orden? Jag tror inte det.

Några sädeskorn faller bland törnen och andra ser aldrig ljuset oav-
sett hur starkt det lyser. Druidismen visar oss dörren och öppnar den – 
men vi måste själva gå igenom den, av egen lust och vilja, och visa vilja till 
att tillägna oss den lära och kunskap vår Orden erbjuder.

Så jag tror att druidismen blev grundlagt av en man som förstod 
att harmoni och broderskärlek var någonting mycket värdefullt. Denna 
grundläggare bestämde sig för att leva sitt liv i överensstämmelse med 
dessa tankar.

Jag tror att vår urgamla Orden blev född där och då. Och jag tror att 
i sitt hjärta, var den mannen den första druiden. Vem han var,  var han 
kom från och varför han kom till denna slutsats är inte viktigt. Men jag 
tror och erinrar mig att han hette Henry…  Henry Hurle.

Old Erk Edin Otterholm, 

Losje Yggdrasil, Norge.

Översättning: Caj Söderberg    
Illustration: Kari.katyrer
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Lilla München 
hos Wirdar i Ljungby

Onsdagen den 14 oktober samlades 75 bröder för att efter ett sedvanligt 
Eu-möte där ÄÄ Kjell Pettersson hälsade alla välkomna med en historisk 
berättelse från den Westphaliska freden år 1648.

Efter mötet samlades bröderna i matsalen för att ha det sedan några år 
återkommande ideella inslaget lilla München och hölls av vårt duktiga 
FU och inleddes med musik och sång av bröderna Bernt Ericsson och 
Mats Lundberg. Allsången gick i tysk stil liksom kvällens maträtter som 
bestod av tradionell tysk mat såsom korv och sauerkraut.

Tre av bröderna från logen hade tillbringat ett antal dagar på Oktoberfes-
ten i München för att införskaffa sig lite nya intryck.

Broder Ulf Bondesson informerade med hjälp av bilder om hur det var 
och har varit på Oktoberfesten under dess 176 år långa historia. 

Bakgrunden till starten av den 12 oktober 1810 var bröllopsfesten för den 
Bayerska Prinsessan Therese och Kung Ludwig den 1: e av Bayern. Da-
gens arrangemang besöks av 6,5- 7 miljoner personer. Andra intressanta 
siffror när det gäller Oktoberfesten är att det är 12 000 anställda och att 
det finns över 100 000 sittplatser på området.

Det var hög stämning runt borden medan den klassiska sången ”Trink, 
trink bruderlein trink” ljöd i sena kvällen som avslutades på sedvanligt 
sätt med kaffe och kaka.

Vid pennan, Sam Johansson

FU trissar upp Oktoberfest-stämningen!

MÄ Yngve Löfvenberg anför ölkören

Fingal i Hörby
Företagsbesök
Kvällens logemöte, D och Eubatmöte 29 sept, inleddes denna gång med 
att vi traditionellt besöker någon intressant verksamhet i Hörby och då 
blev det glädjande att få ta del av hur våra gamla slakteritraditioner som 
fått vara med om hur Scan bara försvann från Hörby och en del år senare 
hur Frosta Slakteri byggde upp en helt ny anläggning och verksamhet 
men som också efter några år upphörde, hur Scan köpte in anläggningen 
och slaktade densamma på alla inventarier men som Team Ugglarp AB år 
2001 inhandlade och byggde  upp igen och bygger nu som bäst till ytterli-
gare lokaler för att ge slaktmöjligheter åt ytterligare 800 nöt i veckan. Vi 
ett 30-tal br med några resp delades upp i två grupper.

Patrik Möller slaktchef visade oss runt i slakteridelen som alltid på 
kvällstid grundligt tvättas av efter dagens slakt som under en vecka upp-
går till 1300 nöt varav 750 slaktas till Scan och sedan transporteras till 
Linköping för att styckas upp till våra köttdiskar runt om i landet.  De 
”egna” 550 nöten i veckan finns att inhandla hos bl. a. ICA Hilton, Ber-
gendahls 16 City Gross affärer.  Man slaktar dessutom 350 lamm i veckan 
till Scan. Någon leverans till kommunerna som använder mycket kött får 
man inte vara med om för här handlar det bara om importerat kött som 
i vissa länder slaktas på ett tuffare sätt än i vårt land där vi har regler att 
följa med  bl. a bedövning av djuret innan själva slakten.

Lite om Ugglarps AB som Danish  Crown äger 51% av och dess grundare 
Tommy Olsson 49%. Vi växer med 15-20% årligen berättade Jenny-Ann 
Sundelöf som svarar för alla inköp av nöt och lamm som slaktas från mer 
än 3.000 leverantörer i södra Sverige. Bonden får i bästa fall 28:- kg slak-
tad vikt beroende på kvalitén på köttet. Ifjol var det 20.000 nöt och 2.400 
kalvar som slaktades. - Vi är Sveriges effektivaste och modernaste nöt-
slakteri/styckning och arbetar mycket ekologiskt och fortsätter på denna 
väg. Med hängmörningar av köttet blir det toppkvaliteter till konsumen-
terna och vi har på gång veckolådor med kött som vi tror mycket på.

ÄÄ Ola Lundh hälsade 35 br välkomna till Eubatmötet som föregåtts av 
Druidstämma. Vid denna diskuterades bl.a. den nya blåa Matrikelboken 
samt den interna medlemsavgiftens omläggning till bara en betalning om 
året (tidigare 2 ggr)  

Lv bjöd denna gång på macka med köttpålägg, frukt- & mimosasallad 
samt efterföljande rosmarinbakad laxfilé med dillstuvad potatis, citron 
och kall dijonsås.

Grytslanten inbringade 305:-.

Brr   iklädda vita skyddsdräkter vandrade runt i slakteriet under sakkunnig 
information och bla. I kylrummet fanns de här ”godingarna”
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Det ideella inslaget framfördes av Br Göran Karlsson med äkta skånska 
förtecken och som avslutades med Edvard Persons välkända melodi ”En 
gåsapåg från Skåne”. Med detta hade man satt nivån för kvällens ”Gåsa-
middag” i efterlogen och våra väntande damer. Br Logevärd Jörgen Svens-
son hälsade alla välkomna med en speciell hälsning till våra damer. 

En Skånsk traditionsrik kväll hade tagit sin 
början, där allt vad ett riktigt skånskt ”Gås-
agille” skall innehålla fanns på plats. Svart-
soppa, gås med krås och äkta skånsk äp-
pelkaga med vaniljsås. Ett skånskt Gåsagille 
utan möed mad och skånska madavisor är 
inget riktigt gåsagille. Vår eminente Br Bengt 
Danielsson med det rätta tungomålet (född 
och uppvuxen söder om landsvägen) tog 
taktpinnen och såg till att alla hängde med 
i de dialektala svängarna.

När alla var mätta och belåtna och kväl-
lens kaffe med avec serverats, tog ÄÄ 
Jonny Nilsson tillfället i akt att över-
lämna logens standar till vår kantor Br 
Evert Storm, då han tidigare fyllt 70 år. 
Br Evert satte sedan fart på dansen och 
framåt småtimmarna begav sig alla be-
låtna hemåt i den något kulna höstnatten. 

Mats Ericsson

Traditionsenlig 
skånskafton

Den 23 oktober samlades 28 bröder Stonehengebröder till 
Eubatmöte, där de ideella inslaget för kvällen gick i den 
skånska traditionens tecken.

Bitte Wallenius tackade för maten och erinrade om Druiddamernas jubileum i 
januari och hälsade samtliga välkomna.

Logevärden Jörgen Svenson 
hälsade alla välkomna och för-
klarade reglerna för kvällen.
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 LANDET RUNT

1 Logen Ad Astra, Malmö
Eu-möte med reception och teckenutdelning 27 okt.

Efter den väl genomförda receptionen och den högtidliga teckenutdel-
ningen kunde 40 Br. ta plats i festvåningen. Innan Brr. hade hunnit sma-
ka den läckra förrätten utbringade ÄÄ Kerry Mattsson en skål och ett 
trefaldigt leve för druiderna. Därefter kunde Brr. låta sig smaka av kväl-
lens meny. Huvudrätten bestod av Hokifilé och för säkerhets skull hade 
Lv. Thomas Egerstad dukat med en beskrivning av vad Hoki är. En fisk 
som kan bli 1,3m lång och likna en sill, märkligt.

Sedan var det dags för kvällens M. Karl-Axel Axelsson att ge kvällens alla 
talare ordet. Först ut var Br. Björn Torstensson med talet till fosterlandet. 
Därefter en skål för vårt fosterland och sedan sjöng Brr. vår nationalsång.

Talet till recipienderna hölls av Br. Per Råstedt som är fadder till en av våra 
nya Br. Br. Per framhöll hur viktigt det är att vara en flitig besökare redan från 
början för att snabbt lära känna Brr. och att komma in i vår gemenskap.

Nu var måltiden avslutad och Lv. Uppmanade Br. att söka sig ut i förrum-
met och baren medan borden dukades om.

Åter i matsalen var kaffet framdukat och nästa talare tog ordet. ÄÄ Kerry 
Mattsson talade till teckenmottagarna. Först vände han sig till nyblivne 
veteranbrodern Evert Persson som Br. Kerry upplevt som en mentor un-
der sin ämbetsmannakarriär. Därefter gratulerade han Br. Sven Anders-
son till hans stjärntecken, och båda fick vars en blombukett.

Br. Evert höll ett inspirerat tacktal där han blickade tillbaka på de gångna 
25 årens givande broderskap och hoppades att de kommande 25 skulle 
bli lika tillfredsställande. Sedan även Br. Sven tackat för sin utmärkelse 
fick vi njuta av musik från Brr. Kjell Olsson och Milos Kalla. När musiken 
klingat ut var det dags för våra nya Br. att presentera sig. Det gjorde dom 
på ett mycket underhållande och informativt sätt. Det fick oss att tro att vi 
fått två nya Br. som kommer att bringa både nytta och glädje till vår loge. 
De båda nyblivna Brr. fick därefter blombuketter av MÄ Sten-Åke Ljung.

Sista talet hölls av RSSkr. Göran Lundgren som tackade för maten och musiken 
och avslutades med en skål för Broderskapet och ett trefaldigt leve. Och så var 
ännu en trevlig logekväll till ända.

Vid pennan, Uno Jönsson

2 Logen Stella Polaris, Trelleborg

Veteranafton den 1 oktober, en kväll där våra veteraner blev hedrade 
som sig bör.

Denna kväll hade 34 bröder mött upp för att hedra våra 15 veteraner så 
tillsammans var 49 bröder närvarande. Ytterligare en höjdpunkt denna 
kväll var att vi hade två jubelveteraner närvarande nämligen Erwin Schött 
med 63 år i logen och Fridolf Brynell med 62 år i logen. 

I talet till veteranbröderna uttryckte ÄÄ Ingemar Granelli att veteranbrö-
derna utgör den kraftiga stammen i vår Druidiska Ek som ger näring till 
det grönskande grenverket för våra yngre bröder.

Nyblivne Veteranen Evert Persson och Stjärnteckenmottagaren Sven Andersson

Våra nya bröder, Robert Larsson och Lars Fröberg 
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I dagens högtidliga brödramåltid avnjöt vi en delikat fiskrätt efter en inle-
dande laxpaté. LV Sivert Germo kunde hälsa 70 brr välkomna till bords.

Br MÄ Bengt Ohlson talade till fosterlandet, Br ÄÄ Lars Olof Andersson 
till recipienderna och för dessa talade senare br Morgan Evaldsson. Br 
Anders Regnell tackade på ett spirituellt sätt för maten.

En 200-ring lotter såldes och ett rikligt vinstbord fördelades.  Efter kaffet 
och kakan och en stunds prat och trevlig samvaro styrde bröderna stegen 
hemåt i den något fuktiga natten, men ändå självklart i EFE.

22 oktober, Stiftelsedag
Logen Cynthus firade sin stiftelsedag denna afton och ÄÄ Lars Olof An-
dersson hälsade 65 bröder och gäster varmt välkomna. SL represente-
rades av SSkr Alf Stenson och SSkm Lars Åke Dahlström beledsagade av 
Hedersdruid Göran Juntorp. En klar föryngring av brödraskaran pågår 
och det visade sig i att det denna afton var lika många eubatbröder som 
OÄ bröder närvarande.

SL ämbetsmännens uppdrag var att utdela stjärntecken till brr Hans Larsson 
och Conny Mattsson. Br SSkm Alf Stenson var mycket väl skickad att utföra 
detta då han arbetat ett antal år tillsammans med mottagarna i logen Cynthus 
ämbetsmannakår. Han berörde också detta i sitt personliga tal till dem.

ÄÄ Lars Olof Andersson och ämbetsmannakåren tog över golvet för att 
utdela mötestecken. Mötestecken för mer än 700 möten tilldelades br 
Göran Juntorp, för över 500 möten erhöll nr Kjell Andersson sitt mötes-
tecken och br Håkan Johansson hedrades för över 400 möten. Br Göran 
är fadder till både br Kjell och br Håkan.

I historiebeskrivningen som vi delges på stiftelsedagarna belyste br ers 
MÄ bl a att logen Cynthus totalt har recipierat 378 bröder och att antalet 
bröder i logen idag är 151.

Br Anders Regnell frambar hälsningar från dotterlogen Taliesin i Jönköping 
och överlämnade sju röda rosor. Br Veine Karlsson talade för dotterlogen 
Excalibur, Borås och överlämnade en gåva till Stipendiefonden. Br Harald 

Det måste vara bra för välbefinnandet att vara med i Stella Polaris då vi har så 
många äldre bröder med både mental och fysik hälsa som besöker vår loge.

I efterlogen fick bröderna denna kväll drömma sig bort till Söderhavet. Ro-
sita Nohmén och Lars Knutsen hade genomfört en gammal dröm att under 
ett halvår göra en resa tillsammans och åka ut i världen med hjälp av varsin 
jorden-runt-flygbiljett.  Under föreläsningen får publiken bland annat följa 
med till Cooköarna och det tropiska Västra Samoa där det bjuds på under-
bar natur och möten med många människor. Dessutom visas bilder och det 
spelas musik från Söderhavsöarna. Trots att invånarna kan vara fientliga 
fick de många vänner som berikade dem med bl.a. Söderhavspärlor. Trots 
att en Tsunami nyligen svept in över Samoa, kan man hoppas att chansen 
dyker upp för en resa dit till denna underbara plats, där man kan sitta un-
der Samoa månens sken och njuta. Vi fick också se bilder från Nya Zeeland 
där vi kunde förstå att man fortfarande kan vaska Guld. 

Text: Holger Sverin. Bilder: Ingemar Granelli och Jan Fridsten 

 

18 Logen Cynthus, Ulricehamn 
8 oktober, Eubatmöte med reception

ÄÄ Lars Olof Andersson kunde se ut över en välfylld lund när han inledde 
med att hälsa oss varmt välkomna till kvällens reception. Sex sökande 
bröder skulle mottas i brödrakretsen vilket skulle innebära att vi nu ”åter-
hämtat” det tapp av bröder som inträffade när vi hjälpte till att bygga upp 
medlemsantalet i logen Excalibur inför dess bildande, och åter har klivit 
över 150 strecket.
Beredande broder Göran Juntorp inledde med sitt inträdande i lunden ri-
tualen för reception. Under en knapp timma utbildades och mottogs brö-
derna Daniel Hulin, Morgan Målberg, Morgan Evaldsson, Fredrik Byström, 
Stefan Reinholdsson och Kaj Strålin.

De nyblivna eubaterna fr v Morgan Evaldsson, Fredrik Byström, Daniel Hulin, 
Stefan Reinholdsson, Kaj Strålin och Morgan Målberg

Brr Conny Mattsson och Hans Larsson tilldelades Stjärntecknet

Brr Håkan Johansson, Göran Juntorp och Kjell Andersson mottog mötestecken
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Bäckström framförde sitt tack till logen för uppvaktning på högtidsdagen. 
En hälsning framfördes även fr logen Gustav Smith/logen Iris i Göteborg. Br 
Sune Carlbohm meddelade att styrelsen i Logernas Hus AB beslutat om in-
stallation av trapphiss, akustikåtgärder i salen samt en ny ljudanläggning. Br 
Thomas Ahlqvist meddelade att intresserade bröder nu har tillgång till en 
historisk matrikel och en förteckning över bröders mötesantal. Slutligen 
hälsade snart 90-årige br Olof Johansson till logens bröder.

I efterlogen framfördes de vanliga talen till fosterlandet av br ers MÄ Rolf Jo-
hansen, till mottagarna av stjärntecken av ÄÄ Lars Olof Andersson med tack-
tal av br Conny Mattsson. Br Christer Ström tackade för den utsökta maten. 

Leg

19 Logen Stonehenge, Hässleholm
Druidgradgivning den 25 september
En som vanligt stämningsfull kväll då fyra nya Barder skulle bli Druider. 
De fyra recipierande barderna var bröderna Jonas Tillgren, Tom Munk-
berg, Anders Winqvist och Christer Sylvan. Till kvällens högtidsstund 
med Druidgradgivning hade 29 bröder infunnit sig.

Efter en stämningsfull och värdig gradgivning, med sedvanliga gratulationer till 
de fyra nya druidbröderna, samlades bröderna för en som vanligt brödramåltid. 
Stämningen var som vanligt god bland bröderna. Talet till logen hölls av Br Bror 
Sjögren. Eftersom det ikväll var högtidsloge hölls även talet till fosterlandet, 
vilket br Ingemar Knutsson framförde. Som traditionen bjuder framförde ÄÄ 
Jonny Nilsson talet till recipienderna och betonade vikten och ansvaret att vara 
druid. Recipiendernas tal hölls av br Tom Munkberg.

Efter en stämningsfull och upplevelserik kväll drog sig bröderna för-
nöjda hem och såg fram emot nästa logekväll.

Eubatmöte den 9 oktober
37 bröder kände sig kallade till kvällens Eubatmöte. ÄÄ Jonny Nilsson 
hälsade alla närvarande bröder välkomna till kvällens möte. En särskild 
välkomsthälsning till gästande br Peter Ahlkvist från logen Värend. 

TjOÄ Bengt Danielsson redogjorde för sitt besök på Riksmötet i Öster-
sund och de motioner och beslut, som framförts. Stonehenge framgångar 
på Storsjöbygdens GK var överväldigande då br K-A Nordström intog en 
2:a plats. Tilläggas kan att hans äkta maka Gertrud vann sin klass. Det är 
bara att lyfta på hatten och gratulera!!

Kvällens möte avslutades traditionsenligt med en brödramåltid och talet 
till logen, som hölls av br Nils-Olof Johansson. 

Mats Ericsson

21 Logen Wales, Malmö
Efterloge till Druidstämma och Eubatmöte 2 oktober 
Denna afton, efter Druidstämma och Eubatmöte, var det en mycket väl-
smakande smörstekt spätta med dillsmör och kokt potatis som vi blev 
serverade. Innan dess hade vår Lv Ulf Nordblad välkomnat oss till bords 
och efter vår numera sedvanliga snapsvisa utbringat den första skålen. 

Efter maten fortsatte vi precis som förra gången ute i salongen. Där skulle 
vår gäst för kvällen, Br Jan-Åke Larsson från Ad Astra, servera oss ”Skivor 
till kaffet”. Innan vi hann så långt bröt emellertid allas vår Lena in. Hon 
ville överräcka en bukett till sin gode arbetskamrat Br Curt Månsson, 
som fyllde år dagen därpå. ”Ja må han leva” och trefaldigt hurra följde. 
Därefter tog ÄÄ Bertil Göransson över och överlämnade även han en bu-
kett och ett stort tack till Br Curt för hans fantastiska insatser för logen, 
och välkomnade oss alla till efterlogen.

Sedan kom då skivorna till kaffet. Br Jan-Åke Larsson, som samlat skivor 
sedan 1975, hade från sina cirka 8000 stenkakor satt ihop en vandring i 
det skånska musiklandskapet från första halvan av 1900-talet. Han star-
tade med Eslövs-artisten Ulla Billkvist, fortsatte med Sonja Sjöbeck och 
Tore Ehrlings orkester, drog igång en ”gissa vem” -lek som inkluderade 
Jussi Björling och Edvard Persson, och avslutade kungligt med Bertil 
Bernadotte and his Dixielanders. Ett uppskattat evenemang som många 
bröder säkert hade önskat varade längre.

Vid elvatiden lämnade undertecknad sällskapet men det dröjde nog yt-
terligare ett tag innan övriga skildes i E F E.

Fredrik Guvek

28 Logen Ossian, Olofström
Eu-möte med reception och teckenutdelning
Så kom då ljuset till Olofström i det tilltagande höstmörkret. Nej, jag menar 
inte SÄÄ Ove Finnhult och SM Roland Lundström utan den druidiska elden 
från riksmötet. Enligt vedertagen ritual tän-
des så åter elden vid vårt druidiska möte.

Därefter dags för invigning av en sökande man 
i vår broderliga gemenskap. Mikael Gustavsson 
heter den nye Ossianbrodern. Ännu en sökan-
de skulle komma men han fick förhinder tim-
marna före mötet. Ryktet talar om att vi har två 
recipiender till vårt eubatmöte i februari nästa 
år. Du Ossianbroder som läser detta: Fundera 
över om Du känner till ytterligare någon lämp-
lig kandidat, men fundera snabbt!

Sju brr som alla är eller har varit ÄÄ i logen var på plats på stitelsedagen
Fr v Benny Tryggson (92-94), Alf Stenson (02-04), Lars Olof Andersson (nuva-

rande), Kenneth Henningsson (90-92), Thomas Ahlqvist (04-06), Göran Juntorp 
(78-80), Lars Erik Göthager (94-96)
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samlats i lundens värme och ljus på Polaris-logen i Kiruna, där mötet 
genomfördes friktionsfritt. 

ÄÄ Per-Erik Jönsson från Minera Ferrorum tackade för visandet av sann 
druidisk anda efter bytet av möteslokal. ÄÄ Stefan Salomonsson informera-
de bröderna om den stundande reception av nya bröder samt om höstfesten 
med brödernas damer vilken faller av stapeln lördagen den 24 oktober. 

I efterlogen bjöds det på mycket god mat från Lillemors grytor så god 
att nästan hälften av bröderna backade på mer av köttgrytan. Givetvis 
ljöd det snapsvisor till förrätten som förövrigt bestod av en laxtoast med 
romcreme. Strax före midnatt reste Minera Ferrorum- bröderna hem till 
Gällivare, och något senare bröt även Polarisbröderna upp och begav sig 
hemåt i den 10-gradiga kylan i natten.

Text. Anders Salomonsson, Foto. Kenneth Paulsson

36 Logen Iris, Göteborg
Veterantecken utdelning och logen Iris firade 70 år.
Redan vid ankomsten till Druidgården kändes att detta skulle bli ett 
speciellt möte. YV agerade nämligen parkeringsvakt, dock utan att vara 
utrustad med bötesblock. Han dirigerade med fasta handrörelser för-
tjänstfullt lämplig parkering av bilarna, varför man kunde ana att ett 
stort antal bröder skulle komma. Väl inne i Druidgården förstärktes det-
ta antagande genom att blicka ut över antalet redan församlade bröder 
i förlogen samt att lyssna på det höga sorlet. Fler bröder strömmade till 
och man kunde se och höra att det fanns flera gästande bröder, vilket 
bara det borgade för ett givande möte.

ÄÄ Lasse Nilsson hälsade ett stort antal Brr, 51 välkomna till Druidgår-
den i Göteborg för att hedra logen IRIS 70 åriga tillvaro. SÄÄ Göran Hen-
riksson, SSkm Bertil Börjesson och SV Dick Olofsson samt gästande Brr 
från flera loger från när och fjärran hedrade med sin närvaro. Logen Iris 
gladdes åt besök av Hedersdruiderna Bo Caldegren och Göran Juntorp 

Dags sedan för Storlogen Östanlands representanter att högtidligt utdela 
stjärntecknet till logens MÄ Rolf Seger. Tyvärr kunde de nyblivna vetera-
nerna inte närvara. 

Vid efterlogen saknades, som vanligt, inte god mat och hög stämning. 
ÄÄ Ronny Ragnarsson talade till den nyvordne eubaten. ÄÄ gav en kort 
historik över vår orden och berättade om dess utbredning. Br Mikael 
uppmanades att bli en flitig besökare. Därefter tackade Mikael och såg 
fram emot många lärorika och trivsamma stunder. 

TjOÄ talade till Rolf Seger och prisade bland annat hans förmåga att höja 
stämningen i efterlogen. Br Rolf talade i sitt tacktal om den goda anda 
som råder i logen Ossian.

Efter en lite trög start tog historieberättandet vid. Nämnas kan att SÄÄ 
Ove Finnhult förklarade enkelt och kortfattat (nåja) vad ett slurkhål är. 
Alla bröderna förstod förklaringen.

Höstkvällen var mörk och lite småregnig men den förrädiska halkan 
hade tagit ledigt denna midnattstimme så det är min förhoppning att alla 
bröder kom lyckligt hem.

Rickard J

29 Logen Fingal, Hörby
B och Eubatmöte 8 sept 
ÄÄ Ola Lundh hälsade 41 br välkomna till höstens första möte. Br Skr 
Christer Lindblad lät meddela att brr som har e-mailadress har fått sin 
kallelse via den och att kallelserna i fortsättningen sker via e-mail till de 
som har och övriga som vanligt med brev Br M Conny Ekström påtalade 
att vår hemsida inte är uppdaterad och detta måste vi ta tag i!

Lv Br Görgen Fridolf hälsade oss välkomna till kvällens efterloge som in-
leddes med en ägg och sillsmörgås följt av helstekt vitlöksspäckad rygg-
biff med portvinssås inkl tillbehör.

Kvällen fördragshållare var br Christer Nils-
son som till vardags arbetar på Sveriges Lant-
bruks universitet Alnarp. Professor Nilsson, 
är en av de 20 professorer som arbetar på 
Alnarp tillsammans 350 anställda och  900 
studenter som kan förkovra sig inom 8 olika 
verksamhetsområden.  Alnarp en kunglig 
högborg med anrik och lång historia tillbaka 
i tiden till Carl X. Idag finns bl.a. prins Carl 
Philip bland studenterna. Här bedrivs forsk-
ning och utveckling inom områdena jord-
bruk, trädgård och mejerinäring. Alnarp, ett 

geografiskt område på 400 ha.

Br. Håkan Dahlqvist berättade en anekdot om sitt möte med vår svenske 
astronaut Christer Fuglesang.

M Conny Ekström tackade för ett intressant föredrag och överräckte en 
flaska vin till br Christer Nilsson. Skm meddelade att Grytslanten in-
bringade 359:-

34 Logen Polaris, Kiruna
Eubatmöte 9 oktober
Äntligen var det dags för en stund i lunden och denna gång blev det inte 
traditionsenligt. Polarisbröderna brukar åka den 12 mil långa vägen till 
Minera Ferrorums fina logegård i Gällivare, men denna gång satte en 
dubbelbokning av deras logegård käppar i hjulen. Nästan 30 bröder hade 
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samt Riddaren av Musiken, Runo Kadestål och Riddaren av de Sju haven, 
Bo Lilljegren. 

SL-ämbetsmännen gjorde klassisk entré och utdelade ett Veterantecken 
till Br Oskar Beck med den äran. 

Många hedersamma gratulationer samt blommor och standar överläm-
nades. Under punkten Ideellt berättade Br Bo Lilljegren om logen Iris 
historia som började med ett stiftarbrev daterat 3 november 1939, som 
logen Iris ingående i ODO.

En av eldsjälarna för bildandet av vår loge var Eric Borgström. Han anslöt 
sig inte bara till parollen ”Finlands sak är vår” i teorin, utan aktivt med-
verkade han till att omskolning av finska krigsinvalider.

Att logen Iris varit med i tiden kan man se av en kallelse till den 28 
maj 1945 (20 dagar efter Tysklands kapitulation) hölls ”träff på Kvibergs 
skyttepaviljong”. Bröderna tävlingssköt 10 skott på 300 m mot 10-ringad 
tavla obligatoriskt för närvarande druider. Försigkomna sköt fem skott 
liggande och 5 skott knästående, övriga sköt liggande. Medföljande da-
mer sköt i källaren 6 skott med Huskvarnagevär.

Logen Iris har med all tydlighet haft en storhetstid under 1970-talet med 
tre avknoppningar, logen Camulus i Skövde 1970, logen Aquilla i Karlstad 
1976 och logen Belisama i Vänersborg 1979. 

Vårt största bekymmer under åren har varit att finna en Ordenslokal som pas-
sar oss, vår ritual och framför allt vår ekonomi. Under sin tillvaro har logen 
Iris flyttat ett 15-tal gånger för att nu ha rotat oss i egen lokal Druidgården på 
Gamla Björlandavägen 95 sedan 1992 genom helhjärtade insatser av brr som 
Nils Jansson, Sven Anderberg, Ebbe Stanislaus, Stanley Eriksson, Rolf Eriksson, 
Josef Andersson, Roger Strömblad och många, många andra. Sedan ett år till-
baka är logen Iris fadder för en flicka 11 år gammal i Kébémer, Senegal, vid 
namn Ndeye Coura Fall och bekostar bl.a. hennes skolgång. På Riksmötet i Öst-
ersund 2009 förlänades docent Gunnar Aus, verksam inom prostataforskning, 
med 100 000 kr ur Druidordens stipendiefond efter förslag från oss i logen Iris. 
Br Musici Bo Alderstig förgyllde hela mötet med de skönaste toner från orgeln. 
Stämningen var god och ritualens budskap genomsyrade var Br i EFE.

I efterlogen höll OÄ Hans Bergqvist tal till fäderneslandet där han erin-
rade om Hisingens gamla historiska betydelse. Det på en läcker trerätters 
meny tillagad av Brr under ledning av Lv Peter Janhede. Goda drycker 
fanns att tillgå i osinnlig mängd som serverades av Brr John Embro, Lowe 
Fällbar och Kristoffer Funseth. Barmästare Br Hans Wikman serverade 
avec till kaffet. Efter flera vackra och hedrande tal tackade Br Göran Jun-
torp kökspersonalen för en fantastisk insats. 

Strax före midnatt låste Lv porten.  

38 Logen Karlavagnen, Sundsvall
Sju nya bröder till Logen Karlavagnen
Lördagen den 24 oktober blev en lång arbetsdag med möten i Druid-, Bard- 
och Eubatgraden. ÄÄ Lennart Broman öppnade dagens första möte i Dru-
idgraden, hälsade alla bröder välkomna till denna speciella dag då sju nya 

Veteran Oskar Beck, 33 år i Ordern med D-grad, fr.v. ÄÄ Lasse Nilsson,          
Veteran Oskar Beck,  SÄÄ Göran Henriksson, TjOÄ Hans Bergqvist. 

bröder kommer att invigas i vår 
loge senare på eftermiddagen. 
Mötet fortsatte därefter med 
gradgivning där Anders Hjärt-
ström och Håkan Jonsson upp-
höjdes till Druidgraden.

Eubatmötet öppnades senare 
på eftermiddagen av ÄÄ Len-
nart Broman. Sju nya bröder 
skulle invigas, ingen i logen 

Karlavagnen hade varit med om att så många 
recipierar samtidigt. Ceremonin avlöpte väl 
och blev till en minnesvärd händelse.

Vid den efterföljande brödramåltiden hälsa-
des de nya bröderna välkomna av ÄÄ Lennart 
Broman. Välkomsttalet till de nya bröderna 
hölls av ROÄ Sigvard Persson. Han berät-
tade också att han varit med i Druid-Orden 
mer än 50 år, men kunde inte minnas att så 
många som sju nya bröder någonsin inträtt 
samtidigt. 

Text och Foto Skr Rolf Granqvist

46 Logen Belenos, Uppsala
En Gås-Anderskväll den 5 oktober. 

Nya druidbröder, 
Anders Hjärtström och Håkan Jonsson

Stående från vänster: Stephan Skyttberg, Björn Cederholm, Reierth Petersson och 
Sven-Olof Edin. Sittande: Magnus Larsson, Lars Wiklander och Lars Wahlström.

ROÄ Sigvard Persson håller 
talet till de nya bröderna. 

Brr Leif Alpsjö och Börje Ljungkvist
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Denna kväll hade vi ”Gås-Anders” som programpunkt i efterlogen. Denne 
legendariske upplandsspelman, som egentligen hette Anders Ljungkvist, 
var farfars farfar till belenosbroder Börje Ljungkvist. 

Gås-Anders står som staty utanför Björklinge kyrka norr om Uppsala, 
avporträtterad av Bror Hjort.

Br Börje Ljungkvist höll ett mycket fängslande föredrag om Gås-Anders, ett 
namn som denne spelman fick när han vid unga år vallade gäss. Enligt vad 
som har sagts ingick Anders ett avtal med Näcken, därav hans fenomenala 
skicklighet som spelman, något som han var tvungen att bli fri från före sin 
död. 

Näcken hade sagt honom att hämta två benbitar från kyrkogården. Han fick 
skriva sitt namn på den ena som han gav till Näcken. Den andra skulle han be-
hålla själv. Han bad vid sin dödsbädd sin hustru att slänga tillbaka benbiten till 
kykogården för att bli löst ur förbindelsen, men hon vågade inte. Hon bad istäl-
let en granne göra det. När så hade skett kunde han lugnt lämna det jordiska. 

Det och mycket annat berättade br Börje och han fick alltsammans mu-
sikaliskt inramat av riksspelmannen br Leif Alpsjö som spelade Gås-An-
derslåtar. Leif Alpsjö har dessutom för några år sedan spelat rollen som 
Gås-Anders i en dramatisering av hans liv. 

Sammantaget var det en mycket intressant och underhållande program-
punkt som brr Börje och Leif bjöd oss på. Det är en fröjd att ha sådana 
bröder i logen.

Måndagen den 19 oktober var högtidlig i två avseenden.
Dels delade vi ut årets musikstipendium till Clara Zendejas vid musiksko-
lans höstkonsert i Uppsala Konsert & Kongresshus. Br Lennart Johansson var 
där och representerade Belenos genom att överlämna en penninggåva, ett 
vackert diplom och blommor till en mycket överraskad och glad sextonåring. 
Clara är redan vid unga år en mycket skicklig pianist. Går allt som planerat 
kommer hon att underhålla oss vid jullogen med damer i december.

Samtidigt med evenemanget på konserthuset hade vi övriga bröder 
eubatgradgivning i logen. Det är alltid en förväntansfull stämning i förlogen 
inför en reception. Denna kväll skulle fyra presumtiva bröder recipiera. 
Logearbetet inleddes varefter recipienderna ledsagades in i Lunden. Sällan 
har väl recipiender svarat på MÄ:s frågor så exakt och unisont. Man kunde 
tro att de var vältränade som en manskör. Receptionen var mycket högtidlig 
och väl genomförd, som också ROÄ br Hans Rosengren framhöll.

När ljuset dämpades vid avslutningsceremonin upptäckte vi en nyhet, 
MÄ:s stav var illuminerad. Mycket effektfullt. Som alltid på gradgivnings-
kvällar tar arbetet i Lunden lång tid så bröderna var ganska sugna på att 
komma till brödramåltiden efteråt.

Där bjöd FU på en räkcocktail som förrätt till vilken M br Sven Ham-
mar sjöng Årets Snapsvisa. Mycket bra. Vid huvudrätten läste ÄÄ, br Kari 
välkomstversen till de nya eubaterna och br Guy Ebrenius höll Talet till 
fosterlandet. br Hans Rosengren höll traditionellt ett trevligt tal till euba-
terna. Br Lars Hansson, som representerade de nya brr, tackade för ett 
mycket vänligt mottagande och för den högtidliga ceremonin. Att hans 

tacktal verkligen var ärligt menat fick hans fadder erfara några timmar 
senare på natten. Se nedan.

Text: Caj Söderberg Foto: Bernth Johansson

Några ord från en nybliven Ordensbroder.
Vi hade haft gradgivning och reception i eubatgraden. Det var fyra nya 
bröder som förgyllde kvällen i Uppsala. Vi minns alla vår första kväll som 
högtidlig och viktig när vi recepierade. Om man som fadder får motta ett 
nattligt mail från sin adept så är det verkligen en bekräftelse på brödra-
skapet och får en fadders hjärta att klappa stolt.  

Fadder är Bernth Johansson och naturligtvis är vi andra bröder glada 
och stolta med honom för att Lars upplevde gemenskapen på detta sätt. 

”Bernth käre bror!

Sitter nu hemma och summerar kvällen tillsammans med en god Edra-
dour. Många intryck är det. Sammanfattningsvis kan jag säga så här:

Värme, vänskap, växtkraft och en värdegrund, Merlins sju, som är håll-
bar genom livet. Tack för att vi fick mötas och att du tog mig med!

Nattliga hälsningar Lars.”

 

52 Logen Sefir, Grebbestad
Eu-möte med hummerafton den 7 oktober
65 bröder hade mött upp i Sefirgården denna höstdag för att uppleva en av 
årets stora högtidsstunder nämligen att förutom att umgås med bröder avnju-
ta en av havets stora läckerheter. Bland bröderna kunde vi räkna in 40 gäster 
representerande sex olika loger från Lycksele i norr till Höllviken i söder. 

Lite trängsel blev det men sedan M Erik Peper lyckats stuva in samtliga 
bröder i Lunden och ÄÄ Mats Rosenbielke hälsat samtliga välkomna, vid-
tog ett möte med en väl genomförd ritual och ett stort antal talare. 

I efterlogen visade det sig att vår Lv Lars Wallin även detta år lyckats erövra 
humrar så det räckte åt alla bröder och de rödglänsande objekten låg prydligt 
uppradade på borden innan måltiden tog sin början. Sedan vi bänkat oss och 
fattat de verktyg som krävs för en måltid av denna art steg snabbt sorlet och kra-
sandet av krossade hummerklor. Många delade frikostigt med sig till mindre 
vana skaldjursätare kunskapen om hur och vad som är lämpligt att förtära.

Bland talarna vid bordet märktes bl a ROÄ Bo Olsén som erinrade sig hur han 
för 12 år sedan intog sin första Grebbestads-hummer här i Sefirgården och 
hur det besöket sedan upprepats varje år medförande ett allt större antal brö-
der från Logen Halör. Br Gert Turesson logen Halör läste en dikt författad av 
Br Stig-Gösta Svensson Taliesin, som denne förärat den årligen utkämpande 
golfmatchen mellan logerna Halör och Sefir. Tal och historier avlöste sedan 
varandra under kvällen i en mycket angenäm och uppsluppen  atmosfär. 

Ett lotteri på tre överblivna humrar fick en strykande åtgång, vilket väl 
kan tolkas som att maten fallit väl på tungan och för detta framfördes ett 
varmt tack till ett hårt arbetande festlighetsutskott.

TT 

  

56 Logen Camulus, Skövde
19 oktober Druidstämma med gradgivning.
Ett grått och trist mörker lägrar sig över bygden denna afton när färden går 
mot Odd Fellow-huset där vi har vår verksamhet. 8 förväntansfulla barder, 
lite bleka om nosen kanske, funderar över vad som ska hända denna kväll. 
Så snart M hämtat in övriga bröder till lunden och beredande broder har 
haft en genomgång med dem så lägrar sig dock ett visst lugn.

De nya eubaterna: Brr Ingemar Backman, Lars Hansson, Carl Johan Hedberg 
och Tommy Sandgren.
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ÄÄ Michael Hallgren öppnar druidstämman ritualenligt och hälsar de 28 
närvarande bröderna välkomna. Kvällens tillresta bröder, OÄ Anders Reg-
nell, Taliesin och K:br Mats Ljung, Excalibur hälsades särskilt välkomna.

M Torbjörn Palm hämtade i de 8 barderna och ämbetsmännen genomför 
en perfekt gradgivning. Därmed fick logen påfyllning i druidgraden vil-
ket förhoppningsvis genererar en och annan ämbetsman i framtiden.

Br Kåre Lövborg, nyligen 70 år fyllda, gratulerades av ÄÄ och fick mottaga 
blommor och diplom.

I efterlogen höll MÄ Ove Carlsson tal till vår svenska flagga och en skål 
utbringades för fosterlandet. ÄÄ höll talet till de nya druiderna och efter ett 
internt gnabb bland dem så vann br Bengt Ferm och fick hålla tacktalet.

//Ch

57 Logen Alir, Söderhamn
Druidgradgivning den l oktober
Under ledning av logens ämbetsmän med ÄÄ Per-Olov Persson i spetsen 
genomfördes en högtidlig Druidgradgivning där  sju barder upphöjdes 
till Druider.

Logen Alirs nya druidbröder: Thomas Persson, Paul Bergman, Urban Jons-
son, Thomas Jonsson, Claes Ringman, Roger Danielsson och Lars Ekengren

Johnny S

 

61 Logen Halör, Höllviken
Druidstämma och Eubatmöte den 1 oktober
31 Bröder mötte upp till höstmöte hos Logen Halör i Höllviken. I en 
förkortad Druidstämma lämnade Förvaltningsutskottet en ekonomisk 
rapport och i följande Eubatmöte kunde ÄÄ Thommy Gransten hälsa 
bröderna välkomna bl.a. OÄ Lars Fridell från Logen Ad Astra samt OÄ 
Tommy Persson från logen Selene. ÄÄ konstaterade med tillfredsställelse 
att närvaron oftast överstiger 50 %. 

I efterlogen avnjöts äkta husmanskost – stekt fläsk med löksås, som föll 
bröderna på läppen. OÄ Joakim Boström harangerade i ett tal till ÄÄ 
Thommy för hans utmärkta sätt att leda logen. ÄÄ delade ut dagens blom-
mor till Skr Rolf Tillberg, OÄ Zivko Korecic samt till TjOÄ Torsten Svens-
son för sina insatser. I miniauktionen lade OÄ Lars Fridell högsta budet 
på en hel kartong minisnapsflaskor och aftonen avslutades med roliga 
historier där som vanligt Br. Sven Westerlund var i sitt esse.

Lennart Blomgren

Druidstämma med gradgivning den 15 oktober

Det blev en högtidlig och stämningsfull kväll när 28 högtidsklädda brö-
der ställde upp för att delta i upphöjningen av tre Halörbröder till Druid-
graden. Bröderna Sven-Erik Berglund, Paul Johansson och Sven 
Westerlund har besökt logen flitigt och var nu redo att ta nästa steg i 
den Druidiska vandringen. Under ÄÄ Thommy Granstens ledning genom-
fördes en stilenlig och värdig gradgivning. 

Efterlogen hölls på restaurang Spanish Garden vars vänliga personal nu 
blivit varma i kläderna och såg till att måltiden flöt på mellan alla talen. 
Vi fick avnjuta Toast Skagen, Fläskfilé Oscar och till dessert Tiramisu. Allt 
välsmakande och till ett facilt pris. Talet till fosterlandet hölls av ROÄ Ro-
land Boström och hans tema var att man kanske måste åka utomlands för 
att uppleva hur bra och vackert det är i Sverige. Kvällens Beredande Broder 
OÄ Tore Thomasson uttryckte i sitt tal tillfredsställelsen över att han ser 

Bröder Druider! 
Annonsera i Svensk Druid-Tidning 
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hur kunskapen om vår Orden hela tiden ökar i Logen. Om den starka och 
viktiga ”Halörandan” talade OÄ Ulf Liljegren i sitt tal till Logen. 

ÄÄ Thommy Gransten höll talet till de tre bröderna, som nu upphöjts och 
som redan visat så stort engagemang i Halör. Br. Sven-Erik Berglund fram-
förde recipiendernas tack för den nya graden och poängterade den värme 
och broderskap han själv starkt upplever. Så var det dags att tacka för ma-
ten och TjOÄ Torsten Svensson pekade på den atenske filosofens Epikuros 
visdomsord om njutningen i livet. Han riktade sig speciellt till FU, som läg-
ger ner ett enormt arbete för att vi skall trivas och äta gott i våra efterloger. 
Kvällen avslutades med att ÄÄ Thommy Gransten överlämnade de vackra 
blombuketterna till dagens huvudpersoner, som upphöjts till Druider.

Hans E. Johansson

63 Logen Aquila, Karlstad 
Den 8 oktober hade 29 bröder hörsammat inbjudan till detta höstmöte. 
Bröderna samlades som vanligt i baren för en drink och en stunds um-
gänge. 18.30 kallade M. Anders Johansson de högtidsklädda bröderna 
till  Druidstämma. Under mötet uppmanade Br. Dan Bergeld bröderna 
att besöka vår broderloge Altair i Arvika. Efter Druidstämman och en 
kort paus följde Högtidsloge i Eubatgraden.

Protokoll från Logens bildande 1976 lästes upp. Avlidna bröder hedrades 
med en tyst minut och sju röda rosor. Våra tankar gick särkilt till vår 
nyligen avlidne stiftarbroder Alvar Vackå. Br. PG Svärd tilldelades veter-
antecken och Br. Ingvar Angerud och Gunnar Höjer fick Stjärntecknet.

Brödramåltiden inleddes med skaldjurstoast, varmrätten bestod av kyckling 
och potatisgratäng. Logen har inget fast FU. Köksgänget, som handplockas varje 
gång av logevärden Bernt Andersson, skötte sig även denna kväll utmärkt.

Vid varje logekväll sker en insamling till logens två fadderbarn i Colom-
bia. Denna kväll gick dock insamlingen till Världens Barn.

Örjan Hultvall

66 Logen Taliesin, Jönköping
Eubatmöte 28 september
Vi var 37 Taliesinbröder som intog lunden denna afton. Denna kväll stod re-
ception på dagordningen och frackarna var på dagen till ära. Som alltid inför 
en reception var stämningen bland bröderna på topp och det fanns förväntan 
i luften. Utöver våra egna bröder kom tre bröder från logen Camulus på besök 
denna kväll, SMÄ Christer Hardenberg, Brr Alex Nyman och Lars Johansson.

Gunnar Höjer, PG Svärd och Ingvar Angerud

Kvällens eubatmöte med reception 
genomfördes på ett ritualenligt på 
ett förtjusande sätt, våra ämbetsmän 
som har hållit på i drygt ett år är nu 
varma i kläderna. De är en fröjd att 
se dem i arbete. Under mötets gång 
hälsades våra nya eubater välkomna 
av alla närvarande bröder. Christer 
Hardenberg gratulerade Taliesin till 
tre nya bröder och uppmanade reci-
pienderna till att vara aktiva bröder 
med hög närvaro.

Våra nya Taliesinbröder heter Jo-
han Björk, Stefan Charlesson och 
Andreas Grandt.

Efter mötet vankades mat till alla 
hungriga bröder. Måltiden bestod 
av fläskfilé med svampsås samt stek 
potatis och tillhörande drycker. Ta-
let till fosterlandet hölls av MÄ Jim-
my Graveley. M Stellan Carlström 
ledde sen bröderna i fosterlandets 
skål och nationalsången.

ÄÄ Kennet Johansson höll talet till 
recipienderna och Br Johan Björk 
höll talet från recipienderna. Un-
der måltiden passade även broder 

Stig Svensson på att läsa upp en av sina fina dikter till recipienderna. Efter 
måltiden dracks det kaffe och en del andra drycker och vår insamlingsskål 
skickades runt. Skm Robert Mallander kunde mot kvällens slut rapportera 
att vi fått in 756,50 kronor till RIA-center. När kvällen sen började närma sig 
natt skildes bröderna för denna gång i E F E.

Hoffa

Bardating och Eubatmöte 26 oktober
25 brr hade samlats inför höstens Bardating. Under tiden höll br Ib en 
information till Eubaterna som var kvar i förlogen under detta möte. 
Tyvärr saknades några ämbetsmän men dessa ersattes förtjänstfullt av 
såväl erfarna som nya. Imponerande hur snabbt våra nya brr sätter sig in 
i de olika ämbetsplatsernas funktion utan att ens ha testat tidigare.

Mötet genomfördes ritualenligt och inval i Ideella utskottet skedde där B-
brr Niclas Sigstedt och Marts Gustavsson utgör nya krafter. När bröderna 
lämnade lunden iordningställdes den för efterföljande Eubatmöte.

Skaran av bröder var nu uppe i 33 som ledsagades in i lunden. Även här ge-
nomfördes mötet ritualenligt och det med tanke på att våra 3 nyblivna Eubat-
bröder Stefan, Johan & Andreas bevistade sitt första möte efter sin reception. 

Br Ib informerade samtliga om ”Livet i lunden”, en nyttig kunskap för 
såväl ”gamla” som nya brr. Räknar man hälsningar från frånvarande brr 
var närvaron nästintill total. ÄÄ redogjorde för den gåva br Gösta Eriks-
son givit logen med dedikering till såväl Fu som välgörenhetsutskottet. 

Efter avslutat möte möttes samtliga brr i efterlogen och bjöds till bords av 
våra ankare i Fu, Bengt, Roger och Henrik. Vi serverades en god måltid 
och som vanligt kl 21:21 skålade vi för ”absent friends”. 

Som programpunkt denna kväll fortsatte presentationen av en broder, 
likt Excaliburs ”heta stolen”, där OÄ Roger Dahlman berättade om sig 
själv. Han är från lappland (kan man inte missa på hans dialekt) där 
han i ungdomsåren helst spelade ishockey. Sin hjärtas dam fann han i 
Jönköping vid en skidtävling men när hon hade gått i mål, DM-mästare på 
skidor, hade Roger ett helt varv kvar. Som polis i hela sitt liv har br Roger 
sett mycket och han har alltid varit objektiv i sin yrkesroll som är att tjäna 
medborgarna. Numera har han som sin huvuduppgift att som kriminal-
inspektör utbilda unga poliser till förundersökningsledare där det är av 
yttersta vikt att juridiken inte tar några felskär. Han beskrev även varför 
han valde att ingå i druidernas gemenskap, ett beslut han aldrig ångrat. 

Andreas Grandt & Johan Örnell

Joakim jannerfeldt & Johan Björk

Stefan Charlesson & Magnus Rönnberg
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Innan kvällen var slut kunde br Daniel meddela att insamlingen till RIA 
(våra insamlingar till vårt musikstipendium och fadderbarn är avklarade 
för 2009) inbringat 631:50. Hur det ska gå när 50-öringen avskaffas vete 
gudarna. Fu bad de bröder som inte hade SL-grader att hjälpa till vid kom-
mande SL-möte. Efter kaffet & den obligatoriska kakan fortsatte samtalen 
bröder emellan tills var och en styrde kosan mot hemmet i E.F.E.

Sarre

73 Logen Värend, Växjö
Eubatmöte med whiskyprovning 21 oktober
9500 år gammal och fortfarande vid god vigör! Det handlar om en gran på 
Sonfjället i Härjedalen som kan stoltsera med denna synnerligen aktningsvärda 
ålder. Vår ÄÄ Hans Eric Svensson, som funnit en tidningsartikel med denna info,  
kunde inför än häpen församling i Lunden meddela detta ”scoop”. 

Speciellt anmärkningsvärt att det är en gran. Det är ju oftast eken som brukar 
uppnå en betydande ålder.  Det lär finnas en antal 1000-åriga ekar i södra 
Sverige. Granen anlände till södra Sverige först för 800-1000 år sedan.

Sonfjällets  nationalpark är Sveriges mest björntäta område. Bara som en 
liten hint om nu någon av bröderna till äventyrs har för avsikt att beskåda 
denna unika gran.

I efterlogen var det  dags för WHISKYPROVNING!

Håkan Lundeberg från Wexiö Maltwhiskysällskap höll först ett lysande fö-
redrag om hur whiskyn blir whisky. Och det är sannerligen en process som 
tar sin tid. Om vi för enkelhetens skull håller oss till lagen om Scotch Whisky 
Act, får som skotsk whisky, endast benämnas en produkt som har tillverkats 
av vatten och mältat korn (maltwhisky) vid ett destilleri  beläget i Skottland 
och omvandlats till en jäsbar vört genom en naturlig enzymprocess och där-
efter tillsatts jästsvampar med en alkoholhalt lägre än 94,9 volymprocent och 
med en arom och smak som härrör från råvarorna. Lagringen, som endast 
får ske i Skottland, skall göras i ekfat ej överstigande en rymd på 700 liter 

Nr 79  LOGEN EXCALIBUR, Borås
Besöksadress Odd Fellow Orden, Nygatan 5, 503 36 Borås

Eu-möte den 2 december
Eu-möte 20 januari 2010

Logevärd Lars-Gunnar Dahlin, Parkvägen 13 J, 513 33 Fristad
033-25 73 05 • 0709-37 89 92 famdahlin@telia.com. 

Välkomna!

under minst tre års tid. Färg, arom och smak skall härröra från råvarorna 
och tillverknings- och lagringsmetoden samt endast har tillsatts vatten. Om 
färgämne används får detta endast vara tillverkat av bränt socker.

Vid tillverkning av grainwhisky får hela sädeskorn av annat sädesslag än 
korn ingå i det mältade kornet.

Efter föredraget var det dags för provning!  Fyra sorter en japanare, en 
amerikanare och två skottar. Här gällde det att särskilja utseende, doft 
och smak. Och totalomdöme förstås. Det blev kamp in på mållinjen mel-
lan en skotte och japanaren. Oavgjort alltså. 

Wexiö Maltwhiskysällskap har 183 medlemmar och är ett av de aktivaste 
sällskapen i Sverige. Någon har sagt att när två svenskar möts så bildar 
de en förening. Måhända en överdrift men Sverige är världens mest för-
eningstäta land. Därför är det inte konstigt att vi är det land i whiskyvärl-
den där intresset för att dricka whisky i sällskap är störst. Idag finns det 
whiskyklubbar i nästan alla svenska städer.

Avslutningsvis får Groucho Marx ordet: Jag skulle aldrig gå med i en 
klubb eller förening som vill ha sådana som mig som medlemmar.

Text: Hans Petersson. Foto: Filip Andersson

74 Logen Beltain, Östhammar
September
Händelserik höstupptakt för Östhammarsbröderna i Beltain, med besök 
från både Borvo i Gävle och Dairbröder i Stockholm. Dessutom har brö-
drakedjan utökats med ett par nya bröder, ett välbehövligt tillskott efter 
senaste tidens frånfällen.

Efter ett långt sommaruppehåll samlades Beltainbröderna för höstens första 
sammankomst i början av september. Som alltid är det lite trögt med delta-
gandet efter sommarens sköna dagar men tillsammans med de gästande brö-
derna från nybildade Stockholmslogen Dair besattes ca 30 stolar i lunden.

Det blev en händelserik kväll som började lite dystert med en tyst minut 
för brodern Torsten Landberg. Torsten invigdes i orden 1992, samma år 
som Beltain bildades och han tillhörde den flitiga skaran som oftast fanns 
med på möteskvällarna. Avsaknaden av honom kommer att bli stor. 

De besökande bröderna från Dair uppgick till hela fem stycken och däri-
bland fanns forne Beltainsbrodern Erik Burtus. Efter avslutat möte i lunden 
fortsatte efterkapitlet med brödramåltiden och man kan med fog säga att 
stämningen var på topp när det var dags att börja tänka på morgondagen.

Vid september månads andra möte fanns nya gäster i lunden, den här gång-
en kom de besökande bröderna norrifrån. Det var fyra stycken Borvobrö-
der med ÄÄ Thomas Lindgren i spetsen. Vi har ju haft en del utbyten med 

Här ses de båda Beltainbröderna Gunnar Jansson och Göran Tollin i samspråk 
med Dairbröderna Erik Burtus och Yngve Tapper
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Jan Nordström levererade även mötets ideella inslag; betitlat ”En småländsk 
vapensmed”. Detta visade sig vara ett fall som han stött på i sin yrkesutövning 
som upprätthållare av lag och ordning. Under 2002 och 2005 gjorde polisen 
uppmärksammade tillslag mot en liga som sysslade med illegal vapentill-
verkning och dito försäljning. En av nyckelfigurerna i dessa härvor var en, 
som broder Jan uttryckte det, ”mycket begåvad kille - ett tekniskt geni”. Jan 
gav oss en initierad inblick i hur det är möjligt att framställa olagliga knall-
påkar hemma i en klädkammare, och det vi inte vet nu om hur man snickrar 
ihop ett slutstycke är inte värt att veta. En mycket intressant redogörelse från 
en värld vi annars, förhoppningsvis, inte är hemmastadda i.

Jämna födelsedagar står numera som spön i backen, och denna afton var 
det Hans Johanssons tur att mottaga den exklusiva vinflaskan som be-
löning för 50 uppnådda levnadsår. Broder Hans tackade med att berätta 
sina erfarenheter från handhavandet av skjutvapen i ungdomsåren, vilket 
fick oss att förundras över att han faktiskt överlevt.

Ett återseende av vår ålderman i Logen Avalon, broder Gunnar Ihrén, var 
ävenledes en av mötets trevligheter. Efter viss krasslighet är Gunnar på 
banan igen, och lovade återkomma. Åttiosju år, inom kort, är ju ingen 
ålder för en Avalonbroder.

En gratinerad fisk på tallriken och god dryck i glaset var precis vad 45 
bröder behövde när det var dags för sittning i vår matsal

Gävlelogen, och det är alltid lika roligt när de kommer på återbesök. Och 
som alltid är det som roligast när det är dags att bryta upp.

Oktober
Första mötet i oktober blev ett så kallat dubbelmöte med förkortad Dru-
idstämma och därefter ett normalt Eubatmöte. ÄÄ Lennart Owenius hade 
nu blivit varm kläderna och svingade klubban hemvant. 

Den 19 oktober stod vi så inför Eubatmöte med reception. Två sökande 
fanns i förrummet där beredande brodern Jan Süld tog sig an de båda.  
Det är ju inte lätt att komma ihåg vad som hände på sin egen intagning, 
och frågan är hur många frågetecken som rätades ut efter att man varit 
med om en reception, från sin stol i lunden. Hur som helst, invigningen 
skedde på föreskrivet sätt och Beltainlogen kunde foga in två nya länkar i 
sin brödrakedja, som tyvärr brandskattats det senaste året.

ÄÄ Lennart Owenius hälsade de båda nyvorna bröderna, Björn Härner 
och Håkan Svedström hjärtligt välkomna till Orden.

I samband med brödramåltiden på restaurang Rospinglan överlämnade ÄÄ 
också välkomstpaketet med en förhoppning om att de skulle förkovra sig i 
det överlämnade materialet. Efter att de båda välkomnats från flera olika 
håll, höll Håkan Svedström recipiendernas  tacktal i vilket man kunde röna 
en viss förhoppning om att de skulle komma att trivas i brödraskapen.

Börje Eriksson

78 Logen Avalon, Älmhult
Druidstämma och Eubatmöte 15 oktober
Det var högtidligt, minst sagt. Först en Druidstämma med högstämd ri-
tual, sedan ett Eubatmöte med överbringande av ljus, något som sker 
efter ett timat Riksmöte.

ÄÄ Jan Isaksson rapporterade från Storlogemötet i Ljungby nyligen, och 
framförde gratulationer till vår nyblivne Ringbroder Per Dackander, som 
fick sin ring under det mötet.

Äntligen har beslut fattats om den tidigare uppskjutna höstfesten. Denna 
omvandlas till en julfest och går av stapeln i samband med terminens 
sista Eubatmöte, fredagen den 27 november. Tillhörande damer ansluter 
till julmiddagen omedelbart efter avslutat möte. 

Bengt Adolfsson berättade om sitt besök hos Logen Wirdar nyligen, där han pas-
sade på att fira sitt 10-årsjubileum som Druidbroder. Som bekant tillhör broder 
Bengt stiftarna av Logen Avalon, något som föregicks av reception och medlem-
skap hos just Logen Wirdar i Ljungby. Dock blev högtidlighållandet en kostsam 
historia, eftersom traditionen i Ljungby kräver att man bjuder laget runt på god 
dryck. Denna kostnad lovade dock Jan Nordström att bidra till, eftersom även 
han skulle jubilerat samtidigt men hade förhinder att närvara.

skribenter & 
FOTOGRAFER

Redaktionen behöver hjälp med detta:

I ämnesrutan på mailet - skriver Du logens nummer och 
namn. Exempel: 1 Ad Astra, SL Bardaland.

På dokumentet - inget annat än logens nummer, namn och 
datum. Ex: 8 Wirdar 28/10

Manus - Börja med logens namn, se tidningen. Referaten skall 
vara kortfattade och inte som protokoll. Undvik hälsningar el-
ler beskrivningar av Lunden eller ritualernas innehåll. Refera-
ten skall vara aktuella och skrivna i Word eller som RTF-fil.

Korrekturläs - de flesta datorprogram har rättstavningspro-
gram, men läs gärna igenom texten innan den skickas. 

Foton - skall ha god upplösning! Inga beskärning eller 
andra bearbetningar av foton. Skriv bildtexter och annan in-
formation sist i manuset!

Hjälper Du till med detta - underlättar Du vårt arbete avsevärt.

ÄÄ Lennart Owenius hälsar recipienderna, Björn Härner och Håkan Svedström 
välkomna till Orden
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Vad får man för 
300 kronor?

I juni månad föregående år var jag med i en golftävling där vi spelade 
36 hål, två varv, under dagen. Tiden att spela 36 hål tar runt nio timmar 
totalt och kilomertantalet man går är ungefär 14-16 kilometer beroende 
hur snett eller rakt man slår sin golfboll.

Åker hem efter tävlingen, ställer mig i duschen och upptäcker till min stora för-
våning en bulle till vänster i den nedre regionen. 
Bulan är större än en golfboll och det slår 
mig, har jag fått ljumsbråck. Var det där-
för jag spelade så dåligt, tyckte att det 
stränade ibland under golfrundan, ja, 
säkert var detta orsaken till spelets kva-
litet denna dag. 

Torkar mig snabbt och åker upp till sjuk-
huset. Är framme efter fem minuter resa och 
går in till jouravdelningen. Inte en enda patient 
i väntrummet utan jag får omedelbart träffa en lä-
kare som konstaterar riktigheten i mitt troende. 
Läkaren skriver ut en remiss för operation och jag 
förslår skämtsamt att oktober skulle vara en bra 
operationsmånad för mig då jag inte vill ha sommaren förstörd av konvale-
centtid. Han skrev så och mycket riktigt i oktober fick jag kallelse till Bollnäs 
lasarett. Operationen genomfördes under dagen, hemresa samma dag och nu 
är färväntningarna stora på den kommande golfsäsongen.

I efterhand har jag funderat på vad jag fick för de 300:- jag fick betala i patientav-
gift när jag anmälde mig  kl.08.00 i receptionen. Slår mig ner i väntrummet och 
efter 45 minuter kommer en sköterska och visar in mig i ett omklädningrum 
där det snyggt och prydligt ligger två långa vita yllestrumpor, blå plastskydd för 
strumporna och en hellång vit kappa, särk. Avkläddning och påklädning varef-

ter en annan sköterska visar mig till sal nr tre där jag får lägga mig på en säng. 
Hon talar om vad hon heter och tar vänligen hand om mig så tillvida att hon 
tar EKG, blodtryck och sätter en kanyl i vänster handled. Sedan  kopplar hon i 
droppflaskan och jag ligger med spänning och väntar på nästa steg.

Efter några minuter kommer den läkare in som skall operera mig. Samtidigt 
som han ritar med en penna på del av kroppen han skall skära berättar han om 
sin del av operationen. Jag kommer inte att sy ihop såret utan tar och ”klipsar” 
ihop det 15 cenitmeter långa skärsnittet med några metallklips.  

Efter en ytterligare stunds väntan kommer narkosläkaren in och ställer en massa 
frågor. Efter en timmes iordningställande blir jag inskjutsad till operationssalen 

där läkaren och hans två assistenter klädda i gröna 
dräker där endast ögonen syns i en liten springa. 
De hälsar mig välkommen varefter narkosläkaren 
säger ”nu kör vi igång” Han hinner inte knappt säga 
hela meningen förrän jag är helt borta. 

Plötsligt hör jag en röst som säger, Johnny vakna upp nu. 
Jag ser något dimmigt sedan somnar jag om igen. 
Rösten återkommer, hur mår du, är du törstig? 
Sluddrar till något om vatten. Sover en stund till och 

vaknar sedan lite piggare Får man bjuda på kaffe och 
en smörgås frågar en av uppvakningspersonalen. Eftersom jag  

varken ätit eller druckit sedan kvällen före så klingade dessa ord 
som om jag hade kommit till himlen.

Det hade nu gått fyra timmar sedan operation utfördes. Vacklande 
fördes jag till toaletten för att kolla att allt var i sin ordning. Efter ytterligare en 
stund vilande var det dags för hemfärd. Med  nyintagna starka värktabletter  går 
jag obehindrat ner för trapporna  till utgången där frun stod och väntade och de 
tre milen hem till Söderhamn gick som i ett lyckorus antagligen tack vare den  
spruta jag fick strax före hemfärden. Detta var det jag fick för de 300:- kronor 
jag  betalade vid  ”incheckningen”. Under min tid på Lasarettet, åtta timmer, var 
det 10-12 personer  inblandade vid min operation. Man kan väl inge säga annat 
än, åtminstone i mitt fall, att Sverige är ett gott land att leva i.

Text: Johnny S  Illustration: Kari.katyrer

SVENSKA DRUID-ORDENS 
JULKORT

Pris: 2.50/st
10 st 20:-

Beställes hos Grundlogens Skm eller Ordens Kansliet 040 12 80 81
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Pikétröja
M, L, XL

Baseball Cap

Beställes hos Grundlogens Skm eller 
Ordens Kansliet 040 12 80 81
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Emil,         Stefan,               Mats             Erik

Har allt för tidigt lämnat sin druidiska vand-
ringsbana. Br Kurt avled den 12 oktober på Öst-
ersunds lasarett efter en kort sjukdomstid.

Br Kurt invigdes i vår Orden den 26 oktober 
1969. I logen Derva innehade Br Kurt under 
en lång tid olika ämbeten som började med YV 
1976 och slutade som TjOÄ 1984. 

Inom SL Boreland tjänstgjorde Br Kurt som 
SMÄ 1986-1994, SÄÄ 1994-1998 och som SOÄ 
1998-2002. Erhöll Ordens veterantecken 1995 
och han ärades med ROÄ-graden 1994. Ordens 
förtjänstecken tilldelades honom år 2000.

In i det sista deltog Br Kurt aktivt i det druidiska 
arbetet och alla som deltog i Riksmötet i Östersund 
kunde lyssna på ett brilliant tal till fosterlandet.

Br Kurts deltagande i Logens olika aktiviteter, 
bland annat hans reseskildringar rönte stort 
intresse bland övriga bröder. Att lyssna till Br 
Kurt efter det att han och hustru Marianne än 
en gång bevistat ett spännande och intressant 
land var upplyftande för logens bröder och des-
sa möten var bland de mest välbesökta. Br Kurt 
var ett föredöme för yngre bröder och han in-
spirerade övriga bröder till engagemang i olika 
sammanhang. Saknaden efter Br Kurt är stor 
men minnet av hans druidiska gärning skall 
leva länge bland oss bröder i logen Derva.

Vi lyser frid över hans minne och våra tankar 
går naturligtvis till Kurts familj.

Bröderna i Logen Derva
gm Gunnar Persson

Svart kostym             1.150:-
Smoking + skjorta   1.600:-
Lackskor                       500:-

FRACK 1.595:-
Komplett med alla tillbehör 2.250:-

Husbyvägen 15 • Borensberg
tel: 0141 414 14

www.frackshop.se

Carlgren ś Herr

En broder som vet vart ditt företag är på väg!

BDO är en världsomspännande organisation med över 44 000 medarbetare fördelade 
på 1095 kontor i 110 länder. Hos oss på BDO får du det bästa av två världar - 
servicekänsla och personligt engagemang kombinerat med kraften från det starka 
internationella BDO-nätverket. Vi hjälper ditt företag att växa!
Ring 040-661 20 50 eller 0410-133 72 eller gå in på www.bdo.se!

BDO Nordic Malmö
Auktoriserade revisorer

Att leda ett företag är en utmaning. En bra revisor, som känner dig som företagare och som person, 
fungerar som ett viktigt bollplank i beslutssituationer och hjälper till att hitta rätt väg för dig och ditt 
företag. Bröderna Kenneth Olsson, Stein Karlsen och Johnny Persson på BDO Nordic Malmö och Tom Arnshed 
på BDO i Trelleborg kan hjälpa dig med redovisning, skattefrågor och revision. 

ROÄ Kurt Olsson

Riddaren av Finnmarken

Beställes  hos Grundlogens Skm eller 
Ordens Kansliet 040 12 80 81

CD-skiva med 
KELTISK MUSIK
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 VI 
GRATULERAR

BRUSTNA
LÄNKAR

VÄLKOMNA I 
BRÖDRASKAPET
LOGEN MORVIN, LULEÅ
Eu 09 09 18

Christoffer Hedgren
Annelundgatan 56, 941 36  Piteå

LOGEN HENRY HURLE, KÖPING
Eu 09 09 17

Per-Owe Lindberg
Östanåsgatan 4, 731 41  Köping

Claes Wilhelmsson
Valla 1, 731 96  Köping

LOGEN DORU, TÄBY
Eu 09 09 17

Kjell Lewin
Vassvägen 6, 187 69  Täby

LOGEN WIRDAR, LJUNGBY
Eu 09 09 04

Michael Bergman
Herkulesgatan 22, 341 33  Ljungby

Tommy Hultberg
Stråkvägen 1, 341 39  Ljungby

Lars Johansson
Sunnerbostigen 8, 341 35  Ljungby

Per Johansson
Storgatan 13, 2 tr, 341 30  Ljungby

Mårten Sandin
Sjövägen 14, 341 94  Ljungby

Ulf-Peter Strömberg
Hagatorpsvägen 2, 341 40  Ljungby

LOGEN NEPTUNUS, LINKÖPING
Eu 090929

Lars Gustav Bäckman
Björkliden 150, 586 65  Linköping

Anders Lorentzon
Koboltstigen 7, 587 29  Linköping

Tommy Svärd
Ringstorp Banedal, 585 94  Linköping

LOGEN CAPELLA, LINKÖPING
Eu 09 09 10

Peter Alvin
Björkliden 43, 586 65  Linköping

Erik Svansbo
Klostergatan 43 B, 582 23  Linköping

LOGEN TALIESIN, JÖNKÖPING
Eu 09 09 28

Johan Björck
Bofinksvägen 35, 556 25  Jönköping

Stefan Charlesson
Stiftelsevägen 9 A, 561 39  Huskvarna

Andreas Grandt
Rosenbergsgatan 5, 554 51  Jönköping

LOGEN DERVA, ÖSTERSUND
ROÄ-Br Kurt Olsson, Frösön
Invigd i Orden den 26 oktober 1969
Avliden den 12 oktober 2009 
40 medlemsår

LOGEN DAIR, STOCKHOLM
OÄ-Br Edvin Grönberg, Farsta
Invigd i Orden den 5 maj 1976
Avliden den 4 oktober 2009 
33 medlemsår

LOGEN BELISAMA, 
VÄNERSBORG
OÄ-Br Sten Möllborg, Vänersborg
Invigd i Orden den 20 maj 1970
Avliden den 17 september 2009 
39 medlemsår

LOGEN THESEVS, LINKÖPING
OÄ-Br Ingemar Samuelsson, 
Linköping
Invigd i Orden den 28 februari 1978
Avliden den 1 oktober 2009 
31 medlemsår

LOGEN ALDEBARAN, UMEÅ
OÄ-Br Sture Andersson, Holmsund
Invigd i Orden den 23 januari 1998
Avliden den 26 september 2009
11 medlemsår

LOGEN RIGEL, ÖRNSKÖLDSVIK
D-Br Ulf Edström, Örnsköldsvik
Invigd i Orden den 8 november 2002
Avliden den 11 september 2009 
7 medlemsår

98 år
Cynthus, Johansson, Gösta, 16 dec 

96 år
Wirdar, Hellsten, Karl-Axel, 20 dec 
Neptunus, Lindqvist, Olof, 24 dec 

92 år
Stonehenge, Göransson, Bertil, 19 dec 

85 år
Henry Hurle, Sundberg, Harald, 13 dec 
Grannos, Boberg, Göte, 21 dec 
Fingal, Nilsson, Harry, 21 dec 
Polstjärnan, Pehrsson, Alf, 21 dec 
Merlin, Svanstein, Bert, 26 dec 

80 år
Stonehenge, 
Waldemarsson, Lennart, 9 dec 
Ad Astra, Andersson, Sven, 17 dec 
Stella Polaris, Olsson, Allan, 27 dec 

75 år
Hesperus, Hansson, Helge, 14 dec 
Stonehenge, Bellve, Nils-Ebbe, 19 dec 
Stella Polaris, Lundgren, Jan, 26 dec 
Orion, Svedberg, Stieg, 30 dec 

70 år
Selene, Granlund, Göran, 1 dec 
Guta, Torndahl, Bo, 2 dec 
Merkur, Lundgren, Ove, 12 dec 
Belenos, Lidberg, Hans, 15 dec 
Sefir, Carlsson, Nils-Erik, 16 dec 
Stella Polaris, Bramstorp, Ulf, 20 dec 
Orion, Öström, Lennart, 22 dec 
Cynthus, Tryggson, Benny, 23 dec 
Hesperus, Björk, Roland, 29 dec 
Wirdar, Friberg, Arne, 29 dec 
Iris, Persson, Sture, 30 dec 

60 år
Camulus, Brodén, Bengt-Inge, 3 dec 
Merkur, Löfgren, Håkan, 6 dec 
Avalon, Johansson, Rolf, 11 dec 
Taranis, Hellman, Sten, 22 dec 
Guta, Nilsson, Ingemar, 23 dec 
Amici, Lindström, Ulf, 30 dec 

50 år
Avalon, Nilsson, Stefan, 2 dec 
Iris, Tomasits, Imre, 08 dec 
Henry Hurle, Eriksson, Jens, 9 dec 
Capella, Larsson, Leif, 20 dec 
Nennius, Engström, Michael, 27 dec  



B POSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 

skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:

Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 

DRUID 
ACCESSOARER

Julklappstipset

Beställes  hos Grundlogens Skm eller Ordens Kansliet 040 12 80 81

Trohetstecken för 100 - 900 möten

Druidstjärna 18k

Druidstjärna

Faddertecken

Faddertecken, 
guld & silver

Skjortknappar

Manschettknappar

Slipshållare

Frackfluga

Livrem

Sidenslips
Slips

mörkblå IGLD
Slips

ljusgrå
Slips
svart

Slips
mörkblå


